
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

9  /  2 0 0 82 0 0 8

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

O R L I C E
M

 

  

K O S T E L E C K É  P O S V Í C E N Í

 

HUDEBNÍ FESTIVAL F. I. TŮMY - V. ročník

19. - 21. září 2008 Kostelec nad Orlicí
Pátek 19. září 2008 

18:00 h      Chrám sv. Jiří

ZAHAJOVACÍ KONCERT

KOMORNÍ KVARTETO
Pavel Jandejsek - housle,
Miroslava Jeřábková - housle,
Terezie Kolínská - viola,
Helena Spudilová - violoncello

OBOROH
Slávek Klecandr - kytary, zpěv,
Václav Klecandr - saxofony, klarinet, 
Roman Dostál - klávesy, zpěv,
Libor Ježek - bicí,
Radek Pokorný - baskytara

Sobota 20. září 2008

18:00 h      Chrám sv. Jiří

SAXOFONOVÉ KVARTETO
BOHEMIA
Pavel Fiedler - sopránový saxofon,
Roman Fojtíček - altový saxofon,
Pavel Škrna - tenorový saxofon,
Kateřina Stupková - barytonový saxofon

ŽESŤOVÝ KVINTET HUDBY 
HRADNÍ STRÁŽE A POLICIE ČR
Pavel Hromádka, Kamil Brož - trubky,
Miloš Hrubý - lesní roh,
Jan Krajhanzl - trombon,
Petr Čihák - basstrombon

Neděle 21. září 2008 16:00 h      Areál Nového zámku

ODPOLEDNÍ KONCERTY 

KONOR HORNS - brass band

SAXOFONOVÉ KVARTETO BOHEMIA
Pavel Fiedler - sopránový saxofon, Roman Fojtíček - altový saxofon,
Pavel Škrna - tenorový saxofon, Kateřina Stupková – barytonový saxofon

ŽESŤOVÝ KVINTET HUDBY HRADNÍ STRÁŽE
A POLICIE ČR
Pavel Hromádka, Kamil Brož - trubky, Miloš Hrubý – lesní roh,
Jan Krajhanzl - trombon, Petr Čihák - basstrombon

ZÁVĚREČNÝ KONCERT S OHŇOSTROJEM

OHŇOSTROJ firma PAPRSEK Doudleby nad Orlicí - V. Krb

 

M ě s t o  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  Vá s  z v e  n a  6 .  r o č n í k  s p o l e č e n s k o  -  k u l t u r n ě  -  s p o r t o v n í h o  r e j e

sobota 13. 9. 2008
ŘEMESLNÍCI S TRADIČNÍMI VÝROBKY, HOSPODŠTÍ S POSVÍCENSKÝMI DOBROTAMI, HUDEBNÍCI, DIVADELNÍCI, MAŽORETKY...

PROGRAM NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ DOPROVODNÝ PROGRAM

10:00 hodin Vystoupení Mažoretek Marlen Kostelec nad Orlicí před hlavním pódiem
10:20 hodin Dětský pěvecký sbor Kvítek při ZUŠ F. I. Tůmy malé pódium 
10:45 hodin Kalumet - country velké pódium
11:45 hodin Kouzelník - Divadlo VeTři malé pódium
12:15 hodin Choceňačka - dechovka velké pódium
13:45 hodin Ukázka motorek z Klubu motodědků před budovou ZUŠ
14:15 hodin G-Point Funcktion - funky velké pódium
15:00 hodin Vystoupení Mažoretek Marlen Kostelec nad Orlicí před hlavním pódiem
15:15 hodin Bublle show - Divadlo VeTři malé pódium
15:40 hodin Divadlo na chůdách - Emil Navrátil z Větrného Jeníkova promenáda rynkem
15:45 hodin Stresor - rock velké pódium
16:45 hodin Žižka u hradu Rabí - Divadlo eMILLIon malé pódium
17:30 hodin The Compromise - rock velké pódium
18:30 hodin Smíšený pěvecký sbor Orlice malé pódium
19:00 hodin Prokletí rodu Baskervillů aneb Pozor zlý pes velké pódium
                              Divadelní soubor JIRÁSEK Choceň

8:30 hodin Kostelecký desetiboj 
Víceúčelové hřiště za Sokolovnou
disciplíny: nohejbal, volejbal, badminton, 
fotbal, kroket, basketbal, házená, fl orbal, 
ping-pong, hod mobilem

10:00 hodin Turnaj v křížovém mariáši 
restaurace Pivovar
zápis od 9:30 hodin v restauraci Pivovar
startovné 40,- Kč

“PŘIJĎTE POBEJT
DO KOSTELCE NAD ORLICÍ,

NĚCO VĚCÍ POTŘEBNÝCH I NEPOTŘEBNÝCH 
SOBĚ KOUPIT,

U MUZIKY A KEJKLÍ VŠELIJAKÝCH
LAHODNÉHO MOKU POPÍT
A TROCHU JÍDLA POJÍST.”

Pořádá: Město Kostelec n. Orl., Sdružený klub Rabštejn, Farní úřad - děkanství Kostelec n. Orl., Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec n. Orl. a František Kinský

více na: www.kostelecno.cz předprodej vstupenek na neděli 21. září v Regionálním turistickém a informačním centru



2

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 16. 6. 2008 č. 16/56/2008 

RM souhlasí
 s vyvěšením záměru obce na pronájem ne-

bytových prostor – místnosti o podlahové 
ploše 26,25 m2 v 1. NP budovy č.p. 530 Příko-
py v Kostelci nad Orlicí. 

 s vyvěšením záměru obce na pronájem po-
zemku – zahrady parc. č. 403 o výměře 207 
m2 v Kostelci n. O.

 s převodem členských práv a povinností 
z bytu C6 v čp. 1450 v ul. K Tabulkám, Koste-
lec n. Orl.

 s výpovědí z bytu č. 12 ze strany nájemce, 
v ul. Rudé armády čp. 1043 v Kostelci nad 
Orlicí a to k 30. 6. 2008. 

 s obsazením bytu č. 12 v ulici Rudé armády 
č.p. 1043 v Kostelci nad Orlicí a to nejpozději 
do 30. 7. 2008. 

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v poža-
dovaném předkládaném rozsahu SDH Kos-
telecká Lhota.

 s výší mimořádných odměn ředitelů škol 
a školských zařízení.

 s výší osobních příplatků ředitelů škol a škol-
ských zařízení s účinností od 1. 7. 2008 do 
31. 12. 2008 dle předloženého návrhu.

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v poža-
dovaném předkládaném rozsahu slečně Ive-
tě Vajglové. 

 RM souhlasí s příspěvkem ve výši 9 000,- Kč 
softbalovému oddílu SK Klackaři na akci „Soft-
bal bez hranic“ konanou dne 13. 6. 2008.

RM nesouhlasí
 s vyplacením finančního příspěvku města 

Fondu ohrožených dětí.

RM schvaluje
 uzavření nájemní smlouvy na pronájem po-

zemku parc.č. 2464/2 díl č. II – zahrada o vý-
měře 318,68 m2 a díl č. III – zahrada o výměře 
336,41 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
Morávka na dobu určitou od 1. 7. 2008 do 
30. 6. 2013. 

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 2 
v ul. Tyršova 1070, Kostelec nad Orlicí, na 
dobu určitou od 1.6. 2008 do 30.6. 2011.

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 
7 v ul. Rudé armády čp. 1044 v Kostelci 
nad Orlicí na dobu určitou od 1.7.2008 do 
30.6.2011. 

 finanční příspěvky z grantu Podpora činnos-
ti s dětmi a mládeží, volnočasové aktivity 
takto: Sk TIGERS Kostelec nad Orlicí ve výši 
40 000,-- Kč, Místní organizace českého ry-
bářského svazu ve výši 5 000,-- Kč, Občanské 
sdružení Brouček ve výši 10 000,-- Kč, Dům 
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí ve výši 
30 000,-- Kč, Mažoretky ve výši 50 000,-- Kč, 
TERCIA VOLTA ve výši 45 000,-- Kč, Salesián-
ské hnutí mládeže ve výši 5 000,-- Kč, Obo-
roh ve výši 10 000,-- Kč, FbK Kostelec nad 
Orlic ve výši40 000,-- Kč, TJ Sokol Kostelecká 
Lhota ve výši 20 000,-- Kč, Marian Šípoš ve 
výši 5 000,-- Kč, Junák – svaz skautů a skau-
tek ve výši 30 000,-- Kč, Český kynologický 
svaz Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000,-- Kč, 
Česká tábornická unie ve výši 6 000,-- Kč. 

 finanční příspěvky z grantu volnočasové ak-
tivity mládeže (Federal – Mogul Friction Pro-
ducts, a.s. Kostelec nad Orlicí) takto: TERCIA 
VOLTA Podpora dětských pěveckých sborů 
ve výši 10 000,-Kč, Mažoretky Kostelec nad 
Orlicí,o.s. Celoroční příprava mládeže ve výši 
10 000,- Kč, TJ SOKOL Kostelecká Lhota – Ča-
rodějnický rej na Penaltě ve výši 8 000,- Kč, 
TJ Sokol Kostelecká Lhota – dětský den na 
Penaltě ve výši 6 000,- Kč, Občanské sdruže-
ní Brouček – Krásný a bezpečný Brouček ve 
výši 5 000,- Kč, Občanské sdružení Brouček 
– Prima broučí den ve výši 3 000,- Kč, Junák – 
svaz skautů a skautek – Okresní kolo závodu 
vlčat a světlušek 2008 ve výši 3 000,- Kč. 

 příspěvek na financování cyklobusů pro DSO 
Regionu Orlické hory ve výši 6.000,- Kč. 

 v rámci schváleného rozpočtu města na rok 
2008 nákup vozidla pro MP formou leasingu 
a nákup dvou vozidel pro potřeby MěÚ také 
formou leasingu. 

 předložený návrh Smlouvy o poskytování slu-
žeb technické podpory informační systém Ci-
tyWare s fi rmou GEOVAP, spol. s r.o., Pardubice. 

 předložený návrh Smlouvy o dílo č. 080159 
na akci „Projektová dokumentace SK, TU, 
EZS, EPS, propojení budov, UPS“ s firmou AG 
COM, a.s., Smiřice. 

RM bere na vědomí
 rezignaci pana Jana Šedy na mandát zastu-

pitele města Kostelec nad Orlicí, na členství 
v komisích pro rozvoj města a regionu, ces-
tovní ruch a pro životní prostředí a zeměděl-
ství ke dni 16. června 2008.

 že náhradníkem za pana Jana Šedu je dle § 
56, odst. 1), zákona č. 491/2001 Sb. paní Iva 
Jelínková.

 přechod nájmu bytu č. 5 v čp. 1059 v ul. Rudé 
armády v Kostelci nad Orlicí. 

 situaci ohledně možnosti prodeje bytového 
domu č. p. 1069 a č.p.1070 v ulici Tyršova 
v Kostelci nad Orlicí jako celku s nájemníky 
včetně pozemků. 

 informaci ohledně fi nančních prostředků, po-
třebných k zajištění provozu dětských hřišť.

 zprávu o činnosti oddělení regionálního roz-
voje kanceláře tajemníka. 

 zápis z komise výstavby ze dne 11. června 2008. 
 zápis z komise pro rozvoj města a regionu, 

cestovní ruch ze dne 11. června 2008.

RM doporučuje
 ZM jako vhodnější řešení realizace komerční 

výstavby v lokalitě na Tabulkách v Kostelci 
nad Orlicí návrh firmy STATING s.r.o. 

 ZM Kostelec nad Orlicí schválit dodatek č. 1 
ke smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hody o investici společnosti ALMINI s.r.o., 
Staré Hradiště do objektu sauny na stadionu 
mládeže, která je v majetku města Kostelec 
nad Orlicí, vše v kat. ú. Kostelec n. O. 

 ZM ke schválení fi nanční příspěvky z grantu 
Podpora činnosti s dětmi a mládeží, volnoča-
sové aktivity: FC Kostelec nad Orlicí ve výši 
120 000,- Kč, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí ve 
výši 150 000,- Kč, ve výši SK Klackaři Kostelec 
nad Orlicí ve výši 90 000,- Kč.

RM osvědčuje
 že dle § 56, odst. 1, zákona č. 491/2001 Sb. 

dnem následujícím po dni, kdy došlo k záni-
ku mandátu pana Jana Šedy, tedy 17. června 
2008, nastupuje za člena Zastupitelstva měs-
ta Kostelec nad Orlicí paní Iva Jelínková.

RM navrhuje
 po dohodě s Ing. Černohousovou, objednat 

práce, které jsou nutné k zajištění způsobi-
losti dětských hřišť, u RSU s.r.o., Trutnov a TS 
Kostelec nad Orlicí, s.r.o., a to dle předlože-
ných nabídek.

RM pověřuje
 p. Ottu Markuse (údržbář města) k zajiš-

ťování pravidelné běžné vizuální kontroly 
(průběžná kontrola zaměřená na nápadné 
zdroje nebezpečí) a provozní kontroly (1x za 
měsíc kontrola zaměřená na funkci, stabili-
tu a opotřebení) na dětských hřištích, které 
provozuje Město Kostelec nad Orlicí.

RM jmenuje
 p. Mgr. Jiřího Němce do funkce ředitele Zá-

kladní školy Kostelec nad Orlicí od 1. 7. 2008. 

Ze dne 17. 6. 2008 č. 17/57/2008 

RM schvaluje
 uzavření nájemní smlouvy na pronájem stra-

vovacího pavilonu a výdejny jídla ve škole 

Na Skále s firmou ADEVA – školní jídelny, 
spol. s r. o., Kostelecká Lhota 40, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí.

Ze dne 7. 7. 2008 č. 18/58/2008 

RM schvaluje
 uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakáz-

ku malého rozsahu „PD ke stavebnímu říze-
ní (ohlášení stavby) včetně výkazu výměr 
na akci Stavební úpravy hasičské zbrojnice 
v Kostelci nad Orlicí“ s firmou MERIDIN spol. 
s r. o., Hradec Králové. 

 přijetí dotace od Státního fondu dopravní in-
frastruktury na akci „Dopravní generel měs-
ta Kostelec nad Orlicí“ ve výši 74,54 % celko-
vých uznatelných nákladů, tj. 558.000,-- Kč.

 uzavření nájemní smlouvy na prostor kan-
celáře v 1. NP a prostoru skladu v 1. PP ve 
stravovacím pavilonu v Kostelci nad Orlicí 
v době od 9. 7. do 18. 7. 2008 a v době od 11. 
8. do 29. 8. 2008.

 uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Oprava památníku padlých 
v ulici I. J. Pešiny“ v Kostelci nad Orlicí s fir-
mou Josef Uhnavý, Kostelec nad Orlicí. 

 Smlouvu o přidělování bytů v domech s pe-
čovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí ob-
čanům obce Vrbice.

RM souhlasí
 se zveřejněním záměru na směnu pozemku 

parc. č. 2019/2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 444 m2 v majetku města Kostelec 
nad Orlicí a pozemku parc. č. 2021/2 (zahra-
da) o výměře 1516 m2 ve vlastnictví SBD Prů-
kopník Rychnov nad Kněžnou, to vše v ulici 
Proškova ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí. 

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc. č. 1486 (zahrada) o výměře 86 m2 na 
Skále ulice Kotyzova ve městě a katastrál-
ním území Kostelec nad Orlicí. 

 se zveřejněním záměru obce na prodej by-
tové jednotky č. 1091/2 o podlahové ploše 
56,50 m2 v bytovém domě čp. 1089-1091 
v ul. Seifertova. 

 s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 
20.000,-- Kč na sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi z kosteleckého regionu 
pro Občanské sdružení rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION, Rychnov nad Kněž-
nou z rozpočtu OSV (položka sociální služby 
z rozpočtu města). 

 s výší osobního příplatku, příplatku za ve-
dení a platového výměru ředitele Základní 
školy Kostelec nad Orlicí s účinností od 1. 7. 
2008 dle předloženého návrhu. 

 s vyplacením příspěvku ve výši 5.000,00 Kč 
na dopravu a ubytování pro SDH Kostelec 
nad Orlicí – Skála na účast při oslavách 130. 
výročí založení SDH v Kostelci nad Labem, 
a to převodem v rámci kapitol rozpočtu 
města na rok 2008.

 s vyplacením příspěvku ve výši 5.000,-- Kč 
pěveckému sboru Kvítek z kapitoly meziná-
rodní spolupráce na náklady spojené s re-
prezentací města v polské Bielawě. 

 se zvýšením cen za použití veřejného WC 
a sprch od 14. 7. 2008.

RM nesouhlasí
 se zapojením města do Státního integrační-

ho programu. 

RM bere na vědomí
 zprávu odboru rozvoje a investic o stavu 

městského rozhlasu ve správním území 
města Kostelec nad Orlicí.

 ukončení nájemní smlouvy na pronájem štíto-
vé zdi na objektu č.p. 1045 v ul. Rudé armády 
pro umístění velkoplošné reklamy TESCO s da-
tem ukončení nájemního poměru ke dni 30. 9. 
2008. Nájemce je povinen reklamu odstranit 
do 15. 10. 2008, aniž by znehodnotil omítku.



3

 informaci o získání částky ve výši 80 tis. Kč 
pro DSO Orlice na dofinancování nákupu 
pódia z jiných zdrojů než z rozpočtu města 
pro r. 2008, tj. od společnosti Wienerberger 
cihlářský průmysl, a. s.

Ze dne 21. 7. 2008 č. 19/59/2008 

RM schvaluje
 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 12 

v ul. Rudé armády č.p. 1043 v Kostelci nad Orlicí 
na dobu určitou od 1. 8. 2008 do 31. 7. 2009.

RM jmenuje
 ve funkci valné hromady společnosti Tech-

nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, 
k datu 21. července 2008 pana Jaroslava 
Samotána do funkce jednatele společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.

RM ukončuje
 ve funkci valné hromady společnosti Technic-

ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, IČ: 
26011247 k datu 21. července 2008 platnost 
plných mocí, které byly uděleny v souvislosti 
s řešením situace ve společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., dne 6. břez-
na 2008 paní Ing. Daně Navrátilově, panu 
Ing. Janu Volnému, paní Ing. Ireně Weisserové.

Ze dne 4. 8. 2008 č. 20/60/2008 

RM schvaluje
 uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakáz-

ku malého rozsahu „Výměna střešní krytiny 
na hasičské zbrojnici v Kostelecké Lhotě“ 
s firmou Sdružení D&K Matějka, Borovnice, 
Kostelec nad Orlicí.

 navýšení finančních limitů spotřebních su-
rovin oproti podané nabídce na úroveň 
stávajících cen, což znamená u I. kategorie 
(ZŠ 7-10 let) z navržených 19,- Kč na 20,- Kč, 
u II. kategorie (ZŠ 11-14 let) z navržených 
21,50 Kč na 22,-- Kč a u III. kategorie (od 15 
let výše) z 22,50 Kč na 25,-- Kč. 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem po-
zemku parc. č. 2464/2 díl č. V – zahrada o vý-
měře 340,94 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
lokalita Morávka, na dobu určitou od 5. 8. 
2008 do 4. 8. 2009 

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 31. 3. 2008 s TERCIA VOLTA na pronájem 
pozemku – zahrady parc. č. 403 o výměře 
207 m2 u budovy Příkopy č.p. 530 v Kostelci 
nad Orlicí za roční nájemné 600,- Kč na dobu 
určitou od 1. 9. 2008 do 31. 3. 2010. Pozemek 
bude ve spoluužívání s OS BROUČEK. 

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 5. 6. 2007 s OS BROUČEK na pronájem po-
zemku – zahrady parc. č. 403 o výměře 207 m2 
u budovy Příkopy č.p. 530 v Kostelci nad Orlicí 
na dobu neurčitou a na úpravu nájemného za 
užívání zahrady na výši 600,- Kč ročně. Poze-
mek bude ve spoluužívání s TERCIA VOLTA. 

 přijetí dotace od Královéhradeckého kraje 
na akci „Skatepark jako jedna z forem využití 
volného času mladých žadatelů o meziná-
rodní ochranu - II. etapa“ ve výši 200.000,- Kč, 
která nesmí přesáhnout 70% celkových sku-
tečných investičních nákladů projektu. 

 zvýšení nájemného v městských bytech s re-
gulovaným nájemným v Kostelci nad Orlicí 
dle vyhlášky č. 214/2008 Sb. 

 smlouvu o přidělování bytů v domech s pe-
čovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí ob-
čanům Města Týniště nad Orlicí. 

 smlouvu o zajištění administrace krajského 
Programu obnovy venkova (KPOV) pro rok 
2008 uzavřenou mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a Královéhradeckým krajem. 

 pořádání akce Evropský den bez aut, která se 
bude konat 22. září 2008. 

 v souvislosti s konáním Evropského dne bez 
aut uzavření částí ulic Pivoňkova, Masarykova 
pro automobilovou dopravu dne 22. 9. 2008 
v době od 7:00 do 16:00 hodin. 

RM souhlasí
 s prodloužením podnájemního vztahu k bytu 

D12/4 v č.p. 1451, ul. K Tabulkám mezi ná-
jemcem a podnájemcem, a to na dobu urči-
tou do 14. 8. 2009. 

 s prodloužením podnájemního vztahu 
k bytu C1/1 v č.p. 1450, ul. K Tabulkám mezi 
nájemcem a podnájemcem, a to na dobu ur-
čitou do 15. 8. 2009. 

 s prodloužením podnájemního vztahu 
k bytu A 1/1 v č.p. 1451, ul. K Tabulkám mezi 
nájemcem a podnájemcem, a to na dobu ur-
čitou do 30. 9. 2009. 

 s prodloužením podnájemního vztahu 
k bytu B 6/2 v č.p. 1449, ul. K Tabulkám mezi 
nájemkyní a podnájemci 

 s podáním žádosti o schválení nájemní smlouvy 
na pronájem víceúčelového hřiště Ministerstvu 
fi nancí ČR v případě, že L. T. C. přistoupí na při-
pomínky ke smlouvě vznesené radou města. 

 s položkovou změnou SDH město v rámci 
rozpočtu této organizační složky.

 s přidělením volného bytu v DPS č.p. 1414 na 
dobu určitou ode dne předání bytu do 31. 12. 
2008. 

 s přidělením bytu v DPS č.p. 763, na dobu 
určitou od 5. 8. 2008 do 31. 12. 2008. 

 s výší osobního příplatku a novým platovým 
výměrem ředitele Základní školy Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 1. 8. 2008 dle před-
loženého návrhu. 

 s uzavřením předkládané smlouvy o dílo o ob-
nově pomníku Františka Seykory v městském 
parku. 

 s bezplatným využitím části plochy Palacké-
ho náměstí či jiného veřejného prostranství 
na pozemku ve vlastnictví města volební-
mi stranami pro uspořádání shromáždění 
k představení kandidátů pro volby do za-
stupitelstev krajů a senátu, které se budou 
konat 17. – 18. 10. 2008. 

 s bezplatným pronájmem kurtů na hřištích 
za sokolovnou pro TJ Sokol a oddílu odbíje-
né RÉMA Rychnov nad Kněžnou pro konání 
tradičního letního soustředění mládeže ve 
volejbalu v termínu 17. – 22. 8. 2008. 

RM bere na vědomí
 informaci o regulaci veřejného osvětlení 

s cílem snížení spotřeby el. energie a po do-
pracování podrobností doporučuje zařadit 
realizaci záměru do plánu roku 2009.

 změnu názvu fi rmy, s kterou budou uzavírány 
nájemní smlouva a smlouva o zajištění školní-
ho stravování. Ke změně názvu došlo na zákla-
dě požadavku poskytovatele dotace na školní 
stravování. Od 1. 7. 2008 nově vzniklá fi rma 
ADEVA – zařízení školního stravování, Kostelec-
ká Lhota 40, 517 41 Kostelec nad Orlic přebírá 
všechny závazky původní fi rmy a je oprávněna 
podepsat svým jednatelem obě smlouvy. 

 informaci o podmínkách placené a neplace-
né inzerce ve zpravodaji Orlice v rámci vo-
lební kampaně. 

 zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci ve 
městě za 1. pol. 2008.

 výpověď smlouvy o výkonu funkce architek-
ta města Ing. arch. Jaroslava Menšíka.

 výroční zprávu oblastní charity Červený Kos-
telec za rok 2007.

 zprávu o hospodářské činnosti společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 
za 1. pol. 2008.

RM ukládá
 starostce města zajistit dofi nancování projek-

tu ve výši 30% ceny projektu ze zdrojů mimo 
schválený rozpočet města na rok 2008. 

 pí Věře Mňukové a Ing. Ireně Weisserové rea-
lizaci akce Evropského dne bez aut. 

RM zmocňuje
 starostku města podepsat Chartu 2008, kte-

rou se město Kostelec nad Orlicí připojí k Ev-
ropskému dni bez aut.

Ze dne 9. 6. 2008 

ZM neschvaluje
 podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojek-

tů v Euroregionu Glacensis na projekt „První 
polsko – české mistrovství ve skatebordingu 
– Lines of Kostelec nad Orlicí 2009“ a jeho fi -
nancování po celou dobu realizace projektu 
v předpokládané výši 150 tis. Kč z důvodu 
nezájmu účastníků (aktérů) projektu.

ZM bere na vědomí
 doporučení hodnotící komise na pořadí nabí-

dek, tak jak vzešlo z posouzení a hodnocení na-
bídek na veřejnou zakázku „Přístavba a opravy 
stravovacího pavilonu, Kostelec nad Orlicí“, 
které vyšlo z výpočtu podle ekonomické vý-
hodnosti nabídky: 1. Kobla, spol. s  r. o., Pečky 
– 91,32 bodů 2. Sdružení fi rem STATING – BAK, 
Kostelec nad Orlicí 3. Průmstav Náchod s. r. o., 
Náchod a doporučuje k projednání na jednání 
zastupitelstva města dne 23. června 2008.

Ze dne 23. 6. 2008
č. 7/24/2008

ZM volí
 paní Ivu Jelínkovou členkou Rady Města Kos-

telec nad Orlicí s účinností od 23.6.2008.

ZM schvaluje
 prodej bytu č. 3 v č.p. 1044 v ul. Rudé armády 

o podlahové ploše 104,47 m2 po jeho uvol-
nění nejvyšší nabídce obálkovou metodou 
bez uvedení minimální ceny s tím, že si měs-
to vyhrazuje právo neprodat byt v případě 
obdržení nízkých nabídek.

 prodej bytu č. 4 a č. 7 v č.p. 1043 v ul. Rudé 
armády o podlahové ploše 66,83 m2 a ploše 
111,54 m2 za administrativní cenu dle znalec-
kého posudku. 

 uzavření kupní smlouvy na prodej nebytové 
jednotky č. 1044/10 v budově č.p. 1044 v ul. 
Rudé armády v Kostelci nad Orlicí a spoluvlast-
nického podílu ke společným částem budovy 
a pozemku. 

 uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
„Přístavba a opravy stravovacího pavilonu, 
Kostelec nad Orlicí“ s fi rmou Kobla, spol. s r. o., 
Pečky.

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
spojenou se smlouvou o zřízení předkupního 
práva (města) k nemovitosti - pozemku parc. 
č. 2338/14 v k.ú. Kostelec nad Orlicí (pozemek 
v lokalitě Na Tabulkách za bytovou jednotkou 
č.p. 1452) s, za tímto účelem zřízenou, fi rmou 
Kostelecké Tabulky, s.r.o., kde 100% vlastní-
kem „je“ a bude fi rma STATING s.r.o.

 dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o investici společnosti 
ALMINI s.r.o., Srch, Staré Hradiště do objektu 
sauny na stadionu mládeže, která je v ma-
jetku města Kostelec nad Orlicí, vše v kat. ú. 
Kostelec n.O.

 celoroční hospodaření města a závěrečný 
účet města za rok 2007 včetně zprávy ne-
závislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2007.

 poskytnutí příspěvků z grantu na podpo-
ru činnosti s dětmi a mládeží, volnočasové 
aktivity těmto žadatelům: FC Kostelec nad 
Orlicí ve výši 120 000,- Kč, TJ Sokol Kostelec 
nad Orlicí ve výši 150 000,- Kč, SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí ve výši 90 000,- Kč.

 OZV č. 1/2008 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství.

ZM souhlasí
 se začleněním změn v lokalitách označených 

čísly 1, 2, 13 A1, 16, 85 a 86 včetně řešení 
obslužných komunikací schváleného územ-
ního plánu města do projednávané 2. změ-
ny územního plánu. U lokalit č.1 a č.2 (Cb/4) 
by byla umožněna výstavba pětipodlažních 
domů s pátým ustupujícím podlažím. Loka-
lita č. 86 (Zp) by byla přesunuta do lokality 

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í



4

Starostka města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn

v pondělí 8. 9. 2008
od 18:00 hodin.

č.1. U lokality č.16 (Bb/4) by byla umožněna 
výstavba pětipodlažních domů s pátým ustu-
pujícím podlažím.Do krajní části lokality č. 2 
by byla přesunuta lokalita č. 85 označená jako 
Zr (veřejná zeleň se sportovním a rekreačním 
využitím). Obslužnost lokality 13 A1 (lokalita 
pro výstavbu rodinných domů) by byla řešena 
novou komunikací procházející středem této 
lokality s napojením na stávající komunikaci 
u prodejny PLUS a ulici Kodytkovu a původ-
ně schválená komunikace mezi lokalitami pro 
bydlení 13 A1 a 13 A2 bude zrušena. 

ZM bere na vědomí
 ukončení mandátu zastupitele pana Jana Šedy 

a složení slibu nového člena Zastupitelstva 
města Kostelec nad Orlicí paní Ivy Jelínkové.

 petici proti zahájenému územnímu řízení na 
Centrum kulturního a společenského života 
Kostelecka a vyjádření odboru rozvoje a in-
vestic k jejímu znění.

 situaci ohledně možnosti prodeje bytového 
domu č. p. 1069 a č.p.1070 v ulici Tyršova 
v Kostelci nad Orlicí jako celku s nájemníky 
včetně pozemků. 

 informaci, že podle zákona o veřejných zakáz-
kách lze v odůvodněných případech vybrat jako 
nejvhodnější nabídku jiného uchazeče, než jak 
odpovídá doporučení hodnotící komise. 

 informaci o délce období, po kterou firmy 
v rámci nabídek na realizaci stravovacího 
pavilonu garantují nabídnutou cenu.

 zprávu o činnosti DSO Orlice.
 prezentaci činnosti OS Brouček. 
 informaci o nákupu vozidla pro MP a dvou vo-

zidel pro potřeby MěÚ formou leasingu včetně 
informace o vyřazení a následném odprodeji 
2 ks vozidel MěÚ, s tím, že výnos z uskutečně-
ného prodeje bude vrácen do rozpočtu města.

 výsledky výběrového řízení na nájemce 
stravovacího pavilonu a uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem stravovacího pavilo-
nu a výdejny jídla ve škole Na Skále s firmou 
ADEVA – školní jídelny, spol. s r. o., Kostelec-
ká Lhota 40, Kostelec nad Orlicí.

 informaci zastavení trestního řízení ve věci 
žalobce TOMBO Choceň, spol. s r.o.

 informaci o záležitostech týkajících ukonče-
ní smlouvy o nájmu pozemku s fy ŠUMBOR 
– Kostelec nad Orlicí, s.r.o.

 ukončení provozu Poradny, která se zamě-
řovala na poradenství v oblasti alkoholu, 
tabáku, gamblerství a drog v budově č.p. 
530, Na Příkopech v Kostelci nad Orlicí, a to 
z důvodu organizační změny Zdravotního 
ústavu se sídlem v Hradci Králové, poboč-
ka Rychnov nad Kněžnou. Poradenství bylo 
ukončeno dnem 11. června 2008.

 informaci o vyhláškové ceně dle znaleckého 
posudku pro byty č.p. 1371-1373 v ulici Solnic-
ké vč. stavebních pozemků parc. č. 1928/14/ 
2025 / 4 a 2025/8 v k.ú. Kostelec nad Orlicí 
s tím, že se ke stanovení ceny pro prodej těch-
to bytů vrátí na svém příštím zasedání.

ZM pověřuje
 ORI, aby vedl kroky směřující k prodeji bytu 

č. 3 v č.p. 1044 v ul. Rudé armády obálkovou 
metodou.

Z mimořádného zasedání
ze dne 7. 7. 2008 č. 8/25/2008

ZM schvaluje

 nabídku na uzavření úvěrové smlouvy s Ko-
merční bankou, a.s. na 5 milionů Kč - na zajiš-
tění provozu a oprav nemovitostí, popř. převe-
dení na „Investici kanalizace Kostelec nad Orlicí 
– napojení lokality Skála“ ve výši 5.000.000,- Kč 
s  podporou EIB. Úvěr bude splatný na 4 roky 
a smluvní úrok bude ve formě součtu 1M PRI-
BOR + 0,09 % (v současné době 3,97 % p.a.).

Z mimořádného zasedání
ze dne 4. 8. 2008 č. 9/26/2008

ZM souhlasí

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci „Přístavba a stavební úpravy stravo-
vacího pavilonu v Kostelci nad Orlicí“, kterým 
se mění „IV – doba plnění“ Smlouvy o dílo.

 s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
na akci „Přístavba a stavební úpravy stravo-
vacího pavilonu v Kostelci nad Orlicí“, kte-
rým se stanovuje rozsah a předmět díla pro 
rok 2008 – I. etapa. 

ZM schvaluje
 přijetí fi nančního daru ve výši 80.000,- Kč, vy-

plývajícího z darovací smlouvy uzavřené mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a fi rmou Cihelna 
Kinský, spol. s r.o., Kostelec nad Orlicí. 

 v rámci schváleného rozpočtu města na rok 
2008 nákup vozidla pro MěP a dále dvou 
kusů vozidel pro potřeby MěÚ formou úvěru 
u společnosti ČSOB Leasing, a. s. 

ZM bere na vědomí
 splnění uloženého úkolu Ing. Ivany Červinkové 

týkajícího se zajištění fi nancování mimořád-
ného členského příspěvku DSO Orlice ve výši 
10,- Kč na obyvatele na nákup pódia z jiných 
zdrojů než z rozpočtu města na rok 2008.

 petici občanů Kostelce nad Orlicí proti navr-
hované prodejní ceně bytů v Solnické ulici 
č.p. 1371 – 1373.

ZM pověřuje
 starostku města podpisem úvěrových smluv 

na nákup vozidel.

Město Kostelec nad Orl icí  vypisuje výběrové ř ízení na pozici
Investiční pracovník odboru rozvoje a investic – 2 pozice
POŽADAVKY:

dosažené vzdělání: ÚSO, VŠ – stavební (obor pozemní stavby, nebo dopravní stavby výhodou)

znalosti oboru: praxe v oboru 2 roky,
 znalost zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném znění včetně jeho prováděcích vyhlášek
 a to především:
  - vyhl. číslo 499/2006 Sbírky, o dokumentaci staveb, v platném znění., 
  - vyhl. číslo 503/2006 Sbírky, o podrobnější úpravě územního řízení,
   veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění, 
  - vyhl. číslo 501/2006 Sbírky, o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, kterými se provádějí některá ustanovení 
   stavebního zákona,
  - vyhl. č. 137/1998 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů,
 orientace v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění,
 orientace v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

další požadavky:

  - schopnost posuzovat, případně připravovat stavební dokumentaci, zajišťovat přípravu stavby včetně jejího dozorování v průběhu,
  - znalost práce na PC,
  - fl exibilita, samostatnost a důslednost,
  - občanská bezúhonnost,
  - dobré komunikační schopnosti,
  - řidičský průkaz skupiny B,
  - splnění podmínek dle zákona o úřednících č. 312/2002 Sb. § 4.

zařazení: dle platného katalogu prací dle NV č. 469/2002 Sb. (tř. 10)

nástup: dle dohody

Přihlášky (obálky označte VŘ ORI) předkládejte na podatelnu úřadu v budově Dukelských Hrdinů 985 nebo zasílejte nejpozději do 5. 9. 2008 na adresu: 
Městský úřad, Palackého nám. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí.

Bližší informace podá tajemník Ing. Jan Volný, tel.: 494 337 118, e-mail: tajemnik@muko.cz
nebo Ing. Petr Baše, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel.: 494 337 117, e-mail: pbase@muko.cz.

Náležitosti přihlášky jsou: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, datum a podpis. 
K přihlášce připojte: strukturovaný životopis, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
Přihlášku opatřete souhlasem se zpracováním osobních údajů pro potřeby výběrového řízení.



5

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika     

HASCOM
OK

Tyršova 8, 517 41 Kostelec n. Orl.
Tel./fax: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz
www.hascom.cz

! NABÍZÍME GARANČNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKU PC DO 6 MĚSÍCŮ  !
!  PRVNÍ ODVIROVÁNÍ U NÁS ZAKOUPENÉHO PC ZDARMA !

Volby 2008
Redakční rada zpravodaje Orlice nabízí možnost bez rozdílu umístit poli-
tickou reklamu v kosteleckém zpravodaji jako předvolební kampaň, a to 
v měsících září a říjnu 2008. Každá politická strana má možnost zaslat text 
o rozměru jedné normo strany A4 formátu písma Times New Roman o ve-
likosti 12. Výsledkem bude inzerát o rozměru ¼ strany A4, který bude uve-
řejněn zdarma. 

Dále nabízíme možnost umístění reklamy Vámi podaného vloženého listu 
(formát A4, A5) - jedná se o placenou inzerci v celkové hodnotě 1000,- Kč. Pod-
mínkou je dodání 2 800 ks výtisků reklamy a vyplnění formuláře k objednání 
inzerce, který naleznete na webových stránkách města www.kostelecno.cz .
Uzávěrka zářijového čísla zpravodaje je do pátku 15. 8. a říjnového čísla do 
pátku 12. 9. 2008.

Bližší informace o způsobu inzerování, grafi ckém zpracování, podmínkách 
úhrady a jiné na tel. 494 337 284 (pí Š.Slezáková), nebo na tel. 724 277 857 
(pí L. Faltysová), e-mail: zpravodaj@muko.cz.

Evropský den bez aut 2008
v našem městě
Město Kostelec nad Orlicí se v letošním roce opět připojilo 
ke kampani „Evropský den bez aut“, jelikož si uvědomuje 
stálou nutnost povzbuzovat naše občany k tomu, aby vyu-
žívali jiné formy dopravy (pěšky, kolo, hromadnou dopravu, při dojíždění využi-
tím auta pro více osob apod.) a chovali se šetrněji k životnímu prostředí v našem 
městě. Dále bychom chtěli zdůraznit důležitost dodržování pravidel silničního 
provozu jak pro motoristy, tak pro chodce a jeho další účastníky (děti…).
Základním předpokladem k zorganizování EDBA je uzavření jedné nebo více 
oblastí, kudy běžně jezdí auta a umožnit průchod či průjezd jen chodcům 
a cyklistům. (tj. minimálně jednu hodinu před začátkem a jednu hodinu po 
skončení pracovní doby).

Řešení problémů s dluhy
př iblíží seminář pro širokou veřejnost
Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou při AGAPÉ, o. s. chystá 
na pondělí 6. října 2008 seminář k tématu fi nanční gramotnost 
a problematika předlužování občanů v rámci zapojení do projek-
tu Asociace občanských poraden s názvem „Finanční gramotnos-
tí proti dluhové pasti“. Seminář se uskuteční od 16 hodin v prostorách koste-
leckého Klubu důchodců, bude otevřen široké veřejnosti a zaměřen zejména 
na obyvatele, kteří se s neschopností splácet své dluhy potýkají. Na setkání 
- konaném pod záštitou Města Kostelce nad Orlicí - budou mj. diskutována 
témata týkající se úskalí různých způsobů zadlužení, nejasností ve smlouvách 
určených pro smluvní vztahy v oblasti fi nanční, komunikace s věřiteli, komuni-
kace s exekutory, postupů exekutorů, splátkových kalendářů, kroků k zajištění 
dluhu, ručení, insolvence atd. Cílem dluhového poradenství OP je vedle pod-
pory a pomoci při řešení obtíží souvisejících s neschopností splácet stávající 
dluhy také důraz na preventivní stránku, tedy posilování fi nanční gramotnosti 
občanů a podpora jejich zodpovědného přístupu při zvažování nejen první 
půjčky, ale i případných půjček následujících. 
Projekt Asociace občanských poraden je rea-
lizován na základě fi nanční podpory ČSOB a. 
s. a Poštovní spořitelny a. s. V rámci projektu 
budou v měsících říjen a listopad 2008 reali-
zovány ještě další tři semináře – dva v Rych-
nově nad Kněžnou a jeden v Dobrušce.

Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou poskytuje své služby bezplatně, 
diskrétně, nestranně a nezávisle v prostorách rychnovského Společenského 
centra. Bližší informace lze nalézt na www.obcanskeporadny.cz nebo 
www.oprk.cz. Objednat se lze na tel. 494535112.

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rada města schválila uzavření těchto ulic: Masarykova (I/11 – Růžičkova ul.) 
a Pivoňkova (úsek Masarykova – ZŠ Komenského). Zde budou pořádány akce 
a soutěže pro děti a mládež zaměřené na dopravu, ekologii, životní prostředí 
apod. 
Evropský den bez aut proběhne v pondělí 22. 9. 2008 od 7:00 do 16:00 hodin. 
Problémům s dopravou ve městě bychom rádi předešli včasnou informova-
ností. Informace o uzavírce budou zveřejněny na vývěskách města, v hlášení 
městského rozhlasu a na webových stránkách města. 
Tato akce bude fi nancována za podpory Ministerstva životního prostředí ČR, 
které poskytne propagační materiály a fi nanční dotaci ve výši 8 tis. Kč. Případ-
né další fi nanční prostředky na realizaci akce jsou k dispozici ve schváleném 
rozpočtu města.

PRO KLIENTY HLEDÁME KE KOUPI BYTY 1+1 A 3+1
V KOSTELCI N. ORL. REALITY DIVÍŠEK S. R. O., VAMBERK, 

TEL. 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

Upozornění na
kontrolní měření rychlosti
Dne 20. září 2008 (sobota) od 10:00 do 13:00 hod. prove-
de Městská policie Kostelec nad Orlicí pro řidiče kontrolní 
měření rychlosti – porovnání tachometru motorového vozidla s kalibro-
vaným radarem.  Akce pro veřejnost se uskuteční na komunikaci ke kou-
pališti v Kostelci nad Orlicí a je bezplatná.
Kontrolní měření by neproběhlo v případě deště.

Velitel MP Kostelec nad Orlicí, Petr Černohorský

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 271 100,0
 dopravních 176 65,0
 ostatních 95 35,0
   pořádek v územní samosprávě 10 11,0 
   proti veřejnému pořádku 17 18,0
   proti občanskému soužití 0 0,0
   proti majetku 3 3,0
   ostatní 65 68,0

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 207 100,0
řešeno domluvou 61 29,0
řešeno blokově 146 71,0
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 3 100,0
   přestupek 1 33,0
   TČ  2 67,0

 počet %

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc červen a červenec 2008

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

KOUPÍM MENŠÍ RODINNÝ DŮM V KOSTELCI NAD ORLICÍ. 
DOHODA JISTÁ! TEL: 602 121 807



6

Ze zápisníku vel itele
12.8.2008 - Požár slámy - Merklovice 

Požár balíků slámy na poli, požárem částečně poškozen lis. 
Přímá škoda způsobená požárem vyčíslena na 15.600,-Kč. 
Požár likvidován proudem C a z otočných proudnic. Na místě PČR.  

9.8.2008 - Požár bytové jednotky - Kostelec nad Orlicí 
Naše jednotka byla povolána k požáru bytové jednotky v letovisku Sklenářka. 
Požár se před příjezdem jednotek požární ochrany na místo události pokou-
šeli neúspěšně hasit přenosnými hasicími přístroji obyvatelé zasaženého bytu 
a správce letoviska. Po příjezdu hasičů a provedeném průzkumu byly na mís-
tě nalezeny dvě popálené osoby, které se nadýchaly i zplodin hoření, proto 
byla na požářiště povolána zdravotnická záchranná služba, která oba zraněné 
převezla do nemocnice. Následný hasební zásah probíhal v dýchací technice a 
spočíval v uhašení lůžkovin a nábytku v ložnici. Vzniklá škoda byla předběžně 
vyčíslena na 200 000,-Kč, uchráněné hodnoty v podobě zbývající nezasažené 
části domu a vedlejšího stavení byly vyčísleny na 4 000 000,-Kč. Příčina vzniku 
je v šetření. Požár s největší pravděpodobností způsobila nedbalost při kouření 
nebo jej založila nevhodně umístěná zapálená svíčka.  

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

 15.6.2008 Vyproštění tahače Suchá Rybná
21.6.2008  Požár drogerie  Doudleby nad Orlicí
 23.6.2008 Dopravní nehoda silniční Kostelec nad Orlicí - Skála
 25.6.2008 Spadlý strom na osobní automobil Kostelec nad Orlicí
 25.6.2008 Spadlé stromy na komunikaci Zdelov
 25.6.2008 Ucpaná kanalizace Kostelec nad Orlicí
 28.6.2008 Likvidace včelího roje Zdelov
 11.7.2008 Likvidace sršňů Kostelecká Horka
 11.7.2008 Likvidace sršňů Kostelec nad Orlicí
 13.7.2008 Otevření bytu Kostelec nad Orlicí
 15.7.2008 Likvidace sršňů Kostelec nad Orlicí
 30.7.2008 Likvidace sršňů Kostelec nad Orlicí
 5.8.2008 Likvidace včelího roje Kostelec nad Orlicí
 6.8.2008 Požár kondenzátoru v trafostanici Týníště nad Orlicí

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

Pracovní nabídka:
Regionální turistické a informační centrum přijme od listo-
padu tohoto roku brigádníka na dohodu o provedení práce. 
V činnosti bude obsažena správa a aktualizace webového 
portálu www.orlickehory-cz.info. Práci bude možné vykonávat i z domu. 
Požadujeme spolehlivost, komunikativnost a zkušenosti s prací na PC. 

Více informací na výše uvedené adrese, tel.: 494 337 261 nebo emailu 

petra.sutova@muko.cz.

Předprodej vstupenek
TICKETPRO

8.10.  BRNO, 9.10.   PRAHA

CHIPPENDALES  CELOSVĚTOVĚ NEJSLAVNĚJŠÍ PÁNSKÁ REVUE

Chippendales jsou dnes bezesporu nejvyhledávanějším představením pro 
ženy, které nemá pro profesionalitu a sex appeal jejích protagonistů v oblasti 
zábavního průmyslu obdoby. 

CHRIS BOTTI  6.10.2008  KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

JAMES BLUNT  27.10.2008  ARÉNA HC SPARTA PRAHA

VSTUPENKY.CZ

JAROMÍR NOHAVICA  TĚŠÍNSKÉ NEBE  4.10.2008 HRADEC KRÁLOVÉ

TŘI SESTRY  8.10.2008 HRADEC KRÁLOVÉ

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU  9.10.2008 ÚSTÍ NAD ORLICÍ

NO NAME TOUR 2008  3.11.2008 HRADEC KRÁLOVÉ

Dále můžete zakoupit
PŘEHLEDNOU MAPU ORLICKÉ HORY, PODORLICKO

značené cyklotrasy, památky, měřítko 1: 100 000

KALENDÁŘE NA ROK 2009

ORLICKÉ HORY, ČEŠTÍ KRÁLOVÉ  JARMILA HALDOVÁ 

DVD  DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ORLICE

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Den hudby bez hranic
Známá i netradiční hudba Dechového orchestru Hradec 
Králové bude hrát pro veřejnost města Kostelec nad Orlicí a 
pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany z Pobytového 
střediska Kostelec nad Orlicí.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí srdečně zve všechny, kteří mají rádi 
dechovou hudbu na koncert Dechového orchestru Hradec Králové, který 
se uskuteční v pátek 5.9.2008 od 17.00 hodin v kulturním domě Rabštejn 

v Kostelci nad Orlicí. Při této příležitosti je možno okusit lákavé ochutnávky 
cizích národních kuchyní. Vstup zdarma.

Přijďte, těšíme se na Vás!
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výstava fotografi í  japonských zahrad
Japonsko je pro nás zemí prastarých tradic i moderním světem špičkové tech-
niky. Půvabné gejši s bíle nalíčenou tváří a záplavou havraních vlasů, stateční 
samurajové, oddaní svým pánům až za hrob, zabydlují v našich představách 
japonské ostrovy stejně přirozeně jako mrakodrapy, na kterých svítí nápisy 
světově proslulých fi rem. Euroamerický způsob života se tu mísí se staroby-
lými tradicemi do podivuhodné mozaiky. Dá se říci, že Japonsko je sličnou 
ženou v překrásném starobylém kimonu, jejíž prsty se místo po strunách tra-
dičního hudebního nástroje šamisenu míhají po klávesnici nejmodernějšího 
počítače.

(citace z knihy Japonská mozaika Zdeňka a Soni Thomových)

Japonsko (Nippon i Nihon) jako „Země vycházejícího slunce“ je známé všude 
na světě a často se s ním setkáváme i u nás v různých reportážích anebo v roz-
hlase a v televizi. Slovo Nippon (Nihon) už tak známé není, ale přijde s ním 
do styku každý, kdo sbírá známky. Píše se dvěma znaky: niči = slunce + hon 
= kořen, počátek. Kult uctívání slunce úzce souvisel s představou, že japonští 



7

NOVÉ PORADENSKÉ MÍSTO
ČESKOMORAVSKÉ STAVEBNÍ SPOŘITELNY 1. 1. 2008

- Stavební spoření (státní podpora)

- Penzijní připojištění (st. podpora)

- Úvěry a překlenovací úvěry

- Investování do podílových fondů

- Zřizování postžirových účtů

- Refi nancování hypoték

- Rizikové životní pojištění

- Finanční poradenství

Odpovědný vedoucí:

Ladislav Novák 777 845 111
(Obchodní ředitel)

Kde nás najdete:

Palackého
náměstí 47
(vedle ZŠ)

císařové jsou přímými potomky bohyně slunce Amaterasu. Slunce se objevuje 
i na dnešní japonské vlajce a na císařském znaku.
O této zemi se můžete dozvědět mnohem více, navštívíte-li u nás v knihovně 
v září a říjnu výstavu fotografi í japonských zahrad Chuť čaje = chuť zenu 

fotografa, publicisty, cestovatele a vášnivého milovníka Asie Zdeňka 

Thomy (1938). 
V šestadvaceti zemích Asie strávil Zdeněk Thoma celkem sedm let života a prá-
vě  Japonsko navštívil celkem desetkrát. Napsal tři úspěšné cestopisy Toulky po 
Japonsku, Země bohů a démonů, Putování k posvátné hoře Kailás. Je autorem 
fotografi í v obrazových publikacích Umění japonských zahrad, Čína, Ikebana, 
bonsai, saikei, Nepál – království pod Himálajem a spoluautorem publikací 
Svět tibetského buddhismu, Umění čínských zahrad. Mnohé z nich vyšly v ci-
zojazyčných vydáních. K nejnovějším pracím patří výpravný Příběh čaje a foto-
grafi cká publikace Česko, na kterém spolupracoval se svou ženou publicistkou 
a příležitostnou cestovatelkou Soňou Thomovou (1947). Soubory jeho fotogra-
fi í byly vystaveny ve více než 70 galeriích a muzeích v ČR, Slovensku, Polsku, 
Rakousku a Japonsku.
Výstavu zahájíme vernisáží v úterý 9. září 2008 v 16.00 hodin. Úvodní slovo 
Pavel Matuška a ing. arch. Jan Hochman, kytara Petra Poláčková a violoncello 
Jan Zemen.
Druhou částí výstavy budou japonské exponáty zapůjčené z Informačního 

centra Japonského velvyslanectví v Praze a sukulenty a bonsaje Jarosla-

vy Kalouskové - Pavlíkové, které budou k prodeji.

V duchu japonské kultury máme připravené akce

pro děti Základních škol:

1. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

 Pohádky japonského loutkáře, režiséra, výtvarníka a performera
 žijícího v Čechách pana Noriyuki Sawy.

2. VÝTVARNOU DÍLNU PRO 5. ROČ. ZŠ

 skládanky Origami s paní Hanou Kotlářovou, která za dětmi přijede z Prahy.

3. INTERAKTIVNÍ DÍLNY POŘÁDANÉ KNIHOVNOU

 PRO ŽÁKY 3., 4. a 5. ROČNÍKŮ ZŠ

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Těšíme se na vaši návštěvu.

Př í jem jablek na moštování 2008 
Český zahrádkářský svaz, organizace Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249
oznamuje zahájení moštování

Příjem jablek na moštování 2008

Zahájení SO: 6. 9. 2008 8:00 – 12:00 hod.                         
Dále vždy PO, ÚT, PÁ: 13:00 – 17:00 hod.                                       
Ostatní soboty:  8:00 – 12:00 hod.

Žádáme zájemce:

 - aby po zahájení příjmu jablek si objednávali termín dodání jablek 
na moštování telefonicky na  tel.  494 323 727  v uvedené dny 

 - o dodání přebraného ovoce bez hniloby a současně čistých
  vymytých lahví bez etiket

Za 100kg  jablek obdrží zákazník cca 80 lahví moštu 0,7lt

dle výtěžnosti v ceně 9,- Kč/láhev

13 Kč/láhev bez dodaného ovoce, ale s dodávkou lahví.

Odvezete si známý kostelecký tepelně ošetřený čirý mošt

bez chemických přísad.

Rádi vykoupíme do odvolání padaná nehnijící jablka v moštárně

1 Kč za 1 kg, podmínkou je předběžná dohoda na uvedeném telefonu 

nebo v moštárně v pracovní době. 

Vykupujeme prázdné čisté lahve O,7lt (IDA) a 0,65lt

(moštovka boubelka) – ukliďte své sklepy a pomůžete nám.

PRO TCHÝNI SHÁNÍM BYT V KOSTELCI A OKOLÍ. NA STAVU 
NEZÁLEŽÍ. VÁŽNĚ SPĚCHÁ! TEL.: 602 762 770

Ordinační doba

MVDr. Richard Minařík
(Barákova 194, Kostelec nad Orlicí)

Po – Pá:

8,00 – 9,00      15,00 – 18,00 hodin

Nepřetržitá pohotovost na tel. č. 608 51 38 48.

cVladimír Komárek



8 

 N E U N I K L O  N Á M
Kostelec nad Orl icí  v ítězem 
Letošní první ročník soutěže měst a obcí, zaměřené na 
podporu rozvoje cyklistiky a cykloturistiky „Unilever Sprin-
ter roku 2008“ má již své vítěze. 
Stal se jim i Kostelec nad Orlicí. Z 19 přihlášených měst 
a obcí se vedle Ústí nad Orlicí a Rakovníku umístilo i naše město. Tato tři vítězná 
města převzala v Praze 23. července 2008 symbolické šeky s fi nančními částka-
mi určenými na podporu dalšího rozvoje cyklodopravy a cykloturistiky. 

Cílem této soutěže je podpořit města a obce, které v posledních dvou letech 
investovaly nejvíce úsilí a fi nančních prostředků na rozvoj cyklodopravy či 
cykloturistiky. Mohla se přihlásit všechna česká a moravská města a obce do 
80.000 obyvatel, která zastupují i přilehlé obce v okruhu 15-20 km a s nimi 
spolupracují v oblasti rozvoje cyklodopravy a cykloturistiky. 
Pořadatelem je společnost Unilever ČR, spol. s r.o. a jejími partnery bylo Mi-
nisterstvo dopravy, Centrum dopravního výzkumu, Státní fond dopravní 
infrastruktury, Svaz měst a obcí, Národní síť Zdravých měst, agentura Czech 
Tourism, Nadace Partnerství a občanské sdružení Na Kole.

lef

Zář í  v Broučku
ve znamení babího léta
Letní měsíce v nás zanechaly vzpomínky na chvíle nic nedělání, 
pobytem u vody,chvilkami tam, kde se nám právě zachtělo. Jeden 
z nás miloval hory, druhý naopak azurové pobřeží oceánů.
Na „TY“ - letní chvilky budeme vzpomínat po celý rok. A je to tu, září ve znamení 
„Babího léta“ a konečně začátek školního roku. Nyní budeme prožívat jiné chví-
le, které už ale budou s příchutí jistých povinností a odpovědností. Záleží jenom 
na nás, jak přivítáme každý den a jak bude probíhat hodinka po hodince v tento 
den.Každá maličkost,které si všimneme,nad kterou se pozastavíme, v nás zane-
chá to velké tajemno: z malých věcí a drobností se stávají věci velké.

TAK S CHUTÍ DO DALŠÍCH DNŮ!

Všem malým i velkým školákům přejeme hodně úspěchů ve školních la-

vicích.

Letní měsíce u nás v BROUČKU byly spíše pracovní.Sekala se zahrada, myla se 
okna, natíraly se parapety a vše, co se dalo,gruntovalo se!

20.7.2008 se konala na zahradě OS BROUČEK, velkolepá akce:
KOŇSKÁ HŘÍVA V BROUČKU. Tento den jsem usínala na obláčku z pocitu vy-
dařené akce pro celé rodiny a pro veřejnost.
Brouček navštěvovaly i přes volné dny a dovolenou maminky z Kostelce nad 
Orlicí, Tutlek, Častolovic a Vamberka. Návštěvy k nám zavítaly až z Prahy a Par-
dubic.
Těšíme se na každou maminku, která se přijde podívat do našeho tzv. králov-
ství plného hraček, her, plné tajemství a překvapení, pestrých činností, které 
jsme vybudovali pro děti a celé rodiny.

PLÁNOVANÉ AKCE NA ZÁŘÍ:

1. Koňská hříva v Broučku II.-opakovaní akce ze dne 20.7.2008

2. Kouzelná Brouččí noc-společná noc v Broučku

SLEDUJTE LETÁKY A VÝVĚSKU!
za OS BROUČEK, Jaroslava Čermáková



9

Fotoreportáž
z Kostelce nad Labem
Fotografi e z hasičské soutěže při oslavách 130. výročí 
založení SDH v Kostelci nad Labem. Při této soutěži 
náš sbor obsadil druhé místo.

Za SDH Kostelec n. Orl. - Skála, Martinec Jan

 

 
S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

 Nelu Turynkovou (narozenou v květnu)
 Lucii Kelešovou
 Lukáše Bolehovského
 Martina Šlaje
 Vojtíška Janečka 
 Davida Šedu

Rodičům srdečně blahopřejeme !

 JUB ILEA  V  ZÁŘ Í

 70 let oslaví Eva Křížková 
  Mgr. Čestmír Zatloukal

 75 let oslaví Jiří Kosař                                 

 80 let oslaví Vladislav Podzimek

 v měsíci červenci oslavil

 své 70. narozeniny pan Ladislav Petrák

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 SŇATEK  UZAVŘEL I

MěÚ Kostelec nad Orlicí

 Roman Finsterle - Lucie Šťovíčková
 Roman Riško - Marta Polifková

zámek Kostelec nad Orlicí

 Marcel Behan - Jitka Pinkasová
 Zdeněk Stříteský - Nikola Bierová
 Petr Vonásek - Věra Malá

zámek Častolovice

 Miroslav Valenta - Dita Lemonová
 David Hupák - Alena Marková
 Martin Vašina - Veronika Barvínková
 Petr Jirsa - Zlata Dvořáková
 Radim Jansa - Věra Hamplová
 Matthew Steven Purdy - Zuzana Dušková
 Martin Jindra - Petra Vodičková
 David Samek - Zita Spitzerová
 Roman Ivanov - Zuzana Čechová

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !

 Jiří Buryánek - Ludmila Schillerová
 Lukáš Heuler - Sylva Langrová
 Slavomír Cucyk - Jana Reslerová

Úřad městyse Častolovice

 Lukáš Polák - Zuzana Koudelová

OÚ Borovnice

 Daniel Stejskal - Renata Jetmarová

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Hana Rottenbergová * 1936
 Marie Albrechtová * 1927
 Josef Doležal * 1938
 Věra Nagyová * 1924
 Jindřich Schmidta * 1940
 Géman Gábor * 1963
 Jaroslava Zakouřilová * 1925
 Jaromír Hamerský * 1938

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 SMUTEČNÍ  OZNÁMENÍ

S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás opustil pan 
Václav Myška, který se narodil 21. 1. 1923 v Častolovicích 
a zemřel náhle 22. 7. 2008 v Ústí nad Labem.

 Jménem truchlící rodiny

 Renné Myška

Dne 10. září 2008 uplynuly dva roky, kdy nás 
navždy opustil náš manžel, tatínek a dědeček 
pan Zdeněk Sršeň. Vy, kdo jste ho znali, věnujte 
prosím tichou vzpomínku s námi.

Děkuje manželka, dcera

a synové s rodinami



10

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I  KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Josef Mnohoslav Roštlapi l
kněz a spisovatel
Velmi významným obdobím v dějinách našeho regio-
nu je národní obrození. Byli to hlavně písmáci, kronikáři, 
kantoři a další regionální osobnosti, kteří měli podíl na 
obnově českého jazyka. Byli to např: kupec v Dobrušce 
Fr.Ladislav Hek, kupec v Solnici Michal Silorád Patrčka, 
kněz v Dobřanech a přítel Josefa Dobrovského Josef 
Liboslav Ziegler, autorka první české kuchařky Mag-
dalena Dobromila Rettigová, rodák rychnovský a první 
profesor českého jazyka a literatury na Karlově univer-
zitě Fr. Martin Pelcl, kněz v Nového Města nad Metují 
a regionální historik Jan Karel Rojek, kněz v Opočně a Dobrušce, spisovatel Josef 
Mnohoslav Roštlapil a především o něm bude vyprávět náš článek.
Josef Mnohoslav Roštlapil se narodil 15.srpna 1809 v Kostelci nad Orlicí. Vystu-
doval gymnázium v Rychnově nad Kněžnou a Hradci Králové. Po absolvování 
fi lozofi e v Litomyšli navštěvoval v Olomouci jeden rok práva. Po smrti rodičů 
se vrátil v roce 1831 do Hradce Králové, kde vystudoval bohosloví a tady byl 
roku 1835 vysvěcen na kněze. Svoji kariéru kaplana začal roku 1837 v Miletíně 
a později se vyskytoval na rozličných farách královéhradecké diecéze. V roce 
1840 přešel do Dobrušky, kde působil až do roku 1856 a konečně od roku 
1857 byl farářem v Opočně a roku 1881 byl jmenován děkanem. 
Především v tomto období se jeho zájem soustředil na historii, sbírání pověstí 
a písní. Roštlapil náleží mezi naše nejhorlivější buditele. Udržoval písemné i osob-
ní styky s představiteli české vědy a veřejného života, např. s Fr. Palackým, A.Sedlá-
čkem, B.Němcovou , F.L.Riegrem a v červnu 1845 navštívil v Pešti Jána Kollára.
Rozsáhlá byla Roštlapilova činnost vědecká a publikační.V roce 1841 začal 
soukromě studovat anatomii a svých znalostí využil k sepsání Latinsko-ně-
mecko-českého slovníku lékařské terminologie, který vyšel v roce 1844. Už 
o rok později mu vychází jeden z výchovných spisů Biblická pedagogika a dal-
ším spisem z této oblasti je Výjimky z vychovatelství. Svými články přispíval do 
Časopisu českého duchovenstva, Českého muzea, do Zieglerova pedagogic-
kého časopisu Přítel mládeže a do Květů. Je také autorem řady hesel z oboru 
astronomie v Riegrově slovníku naučném. Napsal několik dalších spisů s ná-
boženskou tématikou, např. Harmonie čtvera evangelistů, Hebrejské starožit-
nosti a Obrazy ze života sv.Petra zůstaly v rukopise. Sestavil a zčeštil všechna 
nařízení o vedení matrik a sestavil formuláře matričních listin.
Nejvýznamnějším Roštlapilovým dílem je rukopis Pamětnice děkanství dobruš-
ského, z něhož vycházejí Paměti města Dobrušky a panství opočenského , první 
dějiny města z roku 1887. Sepsáním této knihy se věnoval od roku 1877.
V souvislosti s revolučním rokem 1848 je třeba se zmínit o účasti našeho 
dobrušského kaplana na Slovanském sjezdu v Praze. Tohoto sjezdu se zú-
častnil se svým přítelem Janem Karlem Rojkem, knězem z Nového Města 
nad Metují. Po porážce revoluce začal studovat dobrušský archiv a stal se tak 
prvním dobrušským archivářem. V roce 1857 byl jmenován farářem v Opočně 
a v opočenském zámku za svého působení uspořádal zámeckou knihovnu.

Na tomto místě Vám vážení čtenáři nabízím jeden nevšední příběh, který 
zdánlivě s naším vůbec nesouvisí, ale jen zdánlivě.

Zazděná paní ( jedna ze tří verzí)

Mikuláš mladší Trčka z Lípy a na Lichnici, první Trčka, držící od roku 1495 
Opočno, byl už pán v letech, když se oženil s dívkou, jejíž věk nepřesáhl se-
dmnácte jar. Kateřina ze Šelmberka a na Kosti se jmenovala. Manžel se doma 
zdržoval málo a jeho mladičké ženě bylo na opočenském zámku smutno. 
Opočenské panství bylo tenkrát ještě malé, krom Opočna a Dobrušky čítalo 
jen osm vsí. V okolí bylo ještě několik zemanů , a tak se krásné mladé paní brzy 
začal dvořit ctitel rytířského stavu – zeman Šárovec . Dozvěděv se to pan Mi-
kuláš, soudil velmi přísně. Mladou paní nechal zazdít ve sklepě opočenského 
hradu, rytíře Šárovce setnout pod hradem a manželčinu kojnou, která milen-
cům pomáhala, nechal upálit. Samotný pan Mikuláš zatrpkl, ale aby ulehčil 
svému svědomí, nešetřil milosrdnými skutky vůči svým poddaným. Za několik 
let také pan Mikuláš odešel za svými předky a přes Opočno se přehnaly časy 
dobré i zlé. Lidé si vypravovali o zazděné Kateřině, ale nikdo už nevěděl, kde 
by se místo, kde tak nešťastně skončila, mělo hledat. Také původní hrad už 
nestál. Na jeho základech vyrostl krásný zámek.

A skoro o 400 let později se na stejném místě objevuje Josef Mnohoslav 
Roštlapil.
V období svého působení na zámku v Opočně ( 1857 -1885) velmi úzce spo-
lupracoval se svým přítelem Janem Karlem Rojkem. Důstojný pán J.K.Rojek 
se také velmi zajímal o historii a je autorem rozsáhlého rukopisného díla tzv.
Matriky vikariátu opočenského, ve kterém nashromáždil ohromné množství 
rozličného historického materiálu a nechyběl tu ani příběh paní Kateřiny. 
Osud této nešťastné šlechtičny z opočenského zámku ho velmi zajímal a pro-
tože sám do zámku přístup neměl, jeho pátrání pokračovalo s pomocí J. M. 
Roštlapila. Když se na zámku toho času dělaly nějaké stavební úpravy, požádal 
Roštlapil zednické chasníky, aby při své práci dávali pozor. Vysvětlil jim, na co 
by mohli přijít. Žádal je, aby ho hned o tom zpravili a slíbil jim odměnu. Také 
je nezapomněl upozornit, aby se v takovém případě ničeho nedotýkali, aby 
se případný nález nerozpadl v prach. A zedníci skutečně ve sklepích narazili 
na výklenek, v němž na křesle připoutaná seděla nebožka, v rouše podle stře-
dověké módy a ozdobená šperky. Před nešťastnicí na zemi byly nádoby, pů-
vodně bezpochyby s jídlem a pitím, ke kterým nemohla. Zedníci neposlechli 
a z nějakého důvodu se dotkli sedící postavy a jak se pan Roštlapil obával, 
před jejich očima se rozpadla. Tím by se mohl příběh Kateřiny ze Šelmberka 
uzavřít, kdyby o ní pan Roštlapil nevyprávěl příteli Karlu Jaromíru Erbenovi. 
Osud Kateřiny se tak dostal do Erbenovy Kytice.
Tím jsme uzavřeli i osud významného kosteleckého rodáka.
V roce 1885 odešel ze zdravotních důvodů zpět do Dobrušky, kde prožil na 
odpočinku zbytek života. Zemřel 10. října 1888.

Použitá literatura:

 Juza Josef: Významné osobnosti okresu RK
 Jiří Jizba: Místo a veřejná správa kostelecka a rychnovska
 internet

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Nabízíme:

- pobytové a poznávací zájezdy do celého světa
- apartmány, chaty, stany v Chorvatsku a v Itálii
- chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku
- zájezdy na poslední chvíli

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

P R O D E J N AP R O D E J N A

OKRASNÝCH ROSTLIN

Nabízí: velké solitérní dřeviny
 jehličnaté a listnaté keře
 plotové tuje
 traviny a vodní rostliny
 mulčovací kůru

Otvírací doba:
Út – Čt: 13 – 18 h
So: 8 – 13 h

Kontakt:
Tlustá Eva
776 636 700

Frošova ul. (za mostem směr Skála)

zaměstnance,
důchodce,
podnikatele,
ženy na MD.

Miloš Šafránek
Kostelec nad Orlicí
tel.: 603 777 404

pro každého -

NEBANKOVNÍ  PŮ JČKY

Bez ručitele, bez poplatku. Rychlé vyřízení.

lli



11

 

 

K U L T U R N Í  P O Z V Á N K Y  V  Z ÁŘ Í  A  Ř Í J N U  2 0 0 8

DIVADLA  -  KONCERTY

TEL: 494321588  rabstejn@wo.cz 

15.9. /pondělí/ - 19:30 hodin SOUZNĚNÍ

Večer operetních a muzikálových melodií Pavla Břínková a Jan Ježek. Klavírní 
doprovod: J Pazour.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

4. 9. /čtvrtek/ - 19:00 hodin SPEED RACER

Dobrodružný/akční fi lm USA – český dabing. Hrají: Emile Hirsch, Christina Ricci, 
Matthew Fox, Susan Sarandon, John Goodman… Režie: Larry a Andy Wachowski. 
Mládeži přístupné.

7. 9. /neděle/ PENELOPE

16:00 a 18:00 hodin    

V roztomilé pohádce umí být Christina Ricci půvabná a vtipná i s prasečím rypá-
čkem… Tak svěží a kouzelná směsice pohádky, romance a komedie se jen tak 
nevidí… Mládeži přístupné.

11. 9. /čtvrtek/ - 19:00 hodin ROLLING STONES

Dokument Martina Scorseseho z koncertu slavné kapely Rolling Stones v Beacon 
Theatre. Hrají: Mick Jagger Keith Richards a další. Mládeži přístupné.

12. 9. /pátek/ - 19:00 hodin ÚTĚK DO DIVOČINY

Hrají: Emile Hisch, William Hurt, Marcia Gay Harden, Vince Vaughn a další. Režie: 
Sean Penn. Drama  USA – české znění. Mládeži přístupné od 15 let.

14. 9. /neděle/ - 19:00 hodin KOPAČKY

Hrají: Jason Segel, Kristen Bell, Mita Kunis, Russell Brand, Paul Rudd, Jonah Hill, Jason 
Bateman… Komedie USA – české titulky. Režie: Nicholas Stoller. Mládeži přístupné 
od 15 let.

19. 9. /pátek/ - 19:00 hodin SEX VE MĚSTĚ

Po šesti letech úspěšného seriálu se čtveřice hrdinek dostala i na plátna kin. Jsou sice o 
něco starší a moudřejší a řeší i zásadní životní problémy, chybět tu ale nebudou všech-
ny klasické atributy – diskuse o partnerství a sexu, atmosféra New Yorku a díla před-
ních návrhářů. A konečně se dozvíme,  jak to dopadne s Carrie a panem Božským….

25. 9. /čtvrtek/ - 19:00 hodin NEUVĚŘITELNÝ HULK

Hrají: Edward Norton, Liv Tyler, Tim roth, William Hurt, Robert Downey Jr… Režie: 
Louis Letrrrier. Akční fi lm USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

28. 9. /neděle/ - 19:00 hodin DOSTAŇTE AGENTA SMARTA

Hrají: Steve Carell, Anne Hathaway, Dwayne Johnson, Alan Arkin, Terence Stamp… 
Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Peter Segal.

 VÝSTAVY

3. – 5. 10. /pátek-sobota-neděle/ ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH

Radost – Krása – Užitek - areál sokolské zahrady, sokolovny a nová budova 
v Častolovicích.
Pátek:   8:00h Zahájení prvního dne výstavy, 9:00h Zahájení soutěže o nejlepší 
misku ovoce a zeleniny,10:00h Slavnostní zahájení výstavy za účasti Repub-
likové Rady ČZS,  krajských delegací a ÚS ČZS. 14:00h Vystoupení hudební 
skupiny HOPR z Častolovic, 16:00h Přednáška Šetrná chemická ochrana, pěs-
tování růží ,18:00h Konec prvního dne výstavy.
Sobota: 8:00h Zahájení druhého dne výstavy, 9:00h Zasedání pléna ÚS ČZS, 
14:00h Vystoupení „Lázeňského orchestru“ z Vamberka, 15:00h Ukázka aran-
žování z rostlých květin  Z.Kvasničková, 18:00h Konec druhého dne výstavy.
Neděle: 8:00h Zahájení třetího dne výstavy, 10:00h Vystoupení country skupiny 
„Špunti“, 13:00h „Vystoupení country skupiny „Špunti“, 14:00h Módní přehlídka 
fi rmy MELI style z Hradce Králové, 15:00h Vystoupení mažoretek, 16:00h Ukonče-
ní soutěže o nejlepší misku ovoce a zeleniny, 17:00h Celkové ukončení výstavy.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.721311719 a na www.zahradkari.com

 

 

 

BESEDY

C ÍRKVE

PŘ I PRAVUJEME

29. 9. /pondělí/ - 16:00 hodin SETKÁNÍ RODÁKŮ MĚSTA

Srdečně Vás zveme na setkání Rodáků města Kostelce nad Orlicí, které se 
uskuteční v Klubu důchodců. Tentokrát přivítáme pana JUDr. J. Juzu z rych-
novského archivu, který pohovoří o legionářích našeho okresu a vzpomene 
tak na 90. výročí od ukončení první světové války.

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka  - administrátorka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v září 2008: 7.9 a 21.9. v 8,30  hodin - Bližší info. na vývěsce u sboru.

11. 10. /sobota/ – 19:00 hodin HARMONIKÁŘI

 NA RABŠTEJNĚ

Tradiční setkání harmonikářů a heligonkářů.

30. 10. /čtvrtek/ - 19:30 hodin KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MILÁČKU

Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí francouzskou komedií Marca 
Camolettiho.

3. 11. /pondělí/ ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK

8:15 a 10:00 hodin

Divadelní představení pro děti MŠ a I. stupeň ZŠ.

26. 11. /středa/ - 19:30 hodin DALIBOR

Průřez operou B. Smetany s klavírním doprovodem a průvodním slovem 
Jaromíra Šalamouna.

16. 12. /úterý/ ZIMNÍ POHÁDKA

8:15 a 10:00 hodin

Pohádka pro MŠ  a I. stupeň ZŠ.  Hraje: Divadlo Matěje Kopeckého Praha.

21. 12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT S ORCHESTREM  

 VÁCLAVA HYBŠE

 TUR ISTÉ

6. 9. /sobota/ - 7:00 hodin PRAMEN PANNY MARIE V POLSKU

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:18 do Bělovsi. Trasa pěšího pochodu: Kudowa Zdroj, Česká Černá, 
Dobrošov, Náchod Běloves Délka pěší trasy 13 km. Návrat vlakem. Vedoucí 
akce: Jana Culková. Pořádá Klub turista Kostelec nad Orlicí.

20. 9. /sobota/ - 8:00 hodin ZAPOMENUTÉ STOPY

 Š. S. MAKLAKOVA

Sraz účastníků : v 8:00 u mostu na Skálu v Kostelci n. O. Trasa cyklistického 
výletu: Číčová, Korunka, H. Jelení, Jaroslav, Týnišťko, Rzy, Dobříkov, Zámrsk, 
Hluboká, ryb. Svatba, Nová Ves, Korunka, Číčová, Sedlačka, Kozodry, Kostelec 
nad Orlicí. Délka cyklistické trasy 60 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová. Pořádá 
Klub turista Kostelec nad Orlicí.

25. – 28. 9. TURISTICKÝ VÍKEND VE SPÁLOVĚ

Podrobnosti jsou uvedené ve vývěsce SK Turista.

27. 9. /sobota/ - 8:00 hodin TOULAVÁ BOTA

Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Žamberk pořádá 1. roční pocho-
du. Startu školní jídelny na náměstí Generála Knopa ve Vamberku od 8 do 10 
hodin. Cíl v místě startu do 17 hodin, startovné 20,- Kč. Trasa pro pěší: 8, 15 
a 25 km. Trasa pro treková a horská kola: 15, 30 a 50 km. Občerstvení na trati.

 
J INÉ

6. 9. /sobota/ - 19:00 hodin ZAHÁJENÍ KURZU TANCE 2008

10. 9. /středa/ - 14:30 hodin SCHŮZE SPOLKU PŘÁTEL ŽEHU

U příležitosti stého výročí založení Spolku přátel žehu zveme všechny členy 
i příznivce k účasti na schůzi v Rychnově n. Kn., která se koná v zasedací míst-
nosti Městského informačního centra ve Svatohavelské ulici č. 105. Na schůzi 
přislíbili účast zástupci Městského úřadu a sekretariátu Ústředního výboru SPŽ 
z Prahy. Budou projednány jednak vaše dotazy a budete seznámeni se změ-
nami v pohřebnictví, s plánovanými úpravami na hřbitově v Rychnově n. Kn. 
A také můžete na schůzi uhradit členský příspěvek (bez poplatku) za složenku 
na poště. Jste srdečně zváni výborem SPŽ.

10. 9.  /středa/ - 15:00 hodin POSEZENÍ U TÁBORÁKU

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., ZO Kostelec n. Orl. a  Junák  - 
oddíl Old Skautů  srdečně zvou na tradiční posezení u táboráku s opékáním. Akce 
se uskuteční na skautské základně v Lomu.  Přineste si s sebou uzeninu na opeče-
ní a nezapomeňte na dobrou náladu !

22. 9. 2008 /pondělí/    EVROPSKÝ DEN BEZ AUT 2008 

7:00 - 16:00 hodin

V ulicích: Masarykova (I/11 – Fügnerova ul.) a Pivoňkova (úsek Masarykova 
– ZŠ Komenského) budou pořádány akce a soutěže pro děti a mládež zamě-
řené na dopravu, ekologii, životní prostředí apod.

27. 9. /sobota/ - 6:45 hodin ZÁJEZD ČZS

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

Program: Králíky - Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Loštice - „Muzeum olo-
mouckých tvarůžků“, oběd v restauraci U Coufalů, Moravská Třebová - zámek, 
Vysoké Mýto - zahrádkářská výstava. Odjezd v 6:45 hodin z Palackého náměs-
tí, předpokládaný návrat do 20 hodin. Cena: člen organizace 140,- Kč, nečlen 
200,- Kč. Závazné přihlášky a zaplacení zájezdu do 15. září 2008 přijímá paní 
Ludmila Doležalová, Fügnerova 732 (za Sokolovnou), Kostelec n. Orl. (inf. na 
telefonu: 494 323 359).



12

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

Př išel nový školní rok
Vytoužené prázdniny dětem uplynuly jako voda v potoce a nastal čas used-
nout do školních lavic. Někteří žáci mají za sebou první hodiny prožité v ne-
známém prostředí, začínají poznávat nové kamarády, zvykají si na řád školy 
a na pokyny svých učitelek, které mají více trpělivosti, než si řada lidí dokáže 
představit. Ony budou svěřeným dětem vštěpovat základy čtení, psaní, po-
čítání a seznamovat je s okolním světem. Ti, kteří již školu navštěvují více let, 
si vzájemně sdělují prázdninové zážitky se spolužáky a pomalu přivykají pra-
covnímu rytmu. 
Vyučujícím skončila zasloužená dovolená a již od posledního srpnového týd-
ne pracují naplno, aby žákům poskytli ty nejlepší podmínky pro vzdělávání 
v rámci školního vzdělávacího programu. Rodiče se chystají na kontrolu toho, 
jak si jejich ratolesti plní své školní povinnosti a po prázdninách zpřísňují do-
mácí režim, do zaběhnutého programu se dostává slovo škola.
Žákům, učitelům i rodičům přeji úspěšný školní rok plný pochval a radosti 
z dosažených výsledků, pevné zdraví, ve vzájemných vztazích pak spolupráci, 
respekt a toleranci.

Mgr. Jiří Němec, ředitel školy

 OBCHODNÍ  AKADEMIE  T .G .M

Podpora dalšího profesního vzdělávání
regionu v působnosti
OA T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí
je název projektu, který byl v období 1. 1. 2006 až 30. 6. 2008 re-
alizován Obchodní akademií T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
a fi nancován z Evropských sociálních fondů.
Původní myšlenka byla zapojit se do aktivity, která by zlepšila 
kompetence lektorů dalšího profesního vzdělávání. Proto OA 
využila Královéhradeckým krajem vyhlášeného operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost v oblasti zvyšování kvality ve vzdělávání a vy-
tvořila dva a půl roku trvající projekt, který s úspěchem realizovala a v pátek 
27. června 2008 de facto ukončila diseminační konferencí.

V úvodní fázi projektu byly vytipovány a osloveny subjekty v zahraničí, kte-
ré mají bohaté zkušenosti s dalším profesním vzděláváním. Následně byla 
připravena první zahraniční stáž, a to do Dánska (střední škola s ekonomic-
kým zaměřením Handelsgymnasiet Minerva Hobro, technicky orientovaná 
střední škola Tekniskskole Hadsund) a Norska (odborné učiliště Fabrikaka-
demiet a vyšší všeobecně vzdělávací škola Hogskolen I Bergen, národní 
institut pro vzdělávání dospělých Oslo). V období zpracovávání materiálů 
z prvního výjezdu byly zahájeny přípravy další cesty, tentokrát do Německa 
(gymnázium Heusenstamm, letecká společnost Frankfurt nad Mohanem) 
a Francie (lyceum v Blois). Po návratu byly opět zpracovávány veškeré zís-
kané poznatky. Za doplňující aktivitu projektu lze považovat studijní pobyt 
ředitelky OA ing. Anny Oberreiterové v Portugalsku organizovaný Odborem 
školství Královéhradeckého kraje pro ředitele středních škol, během něhož 
navštívila několik středních škol. Poslední stáž se uskutečnila na jaře roku 
2008 a cílem bylo Slovinsko (střední ekonomická škola Koper). Po ukončení 
každé stáže byly průběžně zpracovávány získané poznatky a fyzické mate-
riály včetně fotodokumentace. 

ADEVA - zařízení školního stravování s.r.o.,

Kostelecká Lhota 40, Kostelec nad Orlicí 517 41,
JÍDELNA Kostelec n. O. , tel.: 494 323 581

Vážení strávníci a zákazníci,
díky realizaci I. etapy rekonstrukce stravovacího pavilonu Vám nabízíme nové 
možnosti ve stravování.

Výběr ze 3 standardních menu, 1 druhu zeleninového menu a 1 druhu 

nadstandardního menu.

Můžeme Vám i Vaší fi rmě nabídnout rozvoz jídel do místa Vašeho pra-

coviště. Dále nabízíme možnost jednorázového odběru pokrmů nebo 

výrobků naší kuchyně.

Přijďte se k nám podívat, rádi Vás uvidíme. Otevřeno od  8.00 – 14.30 hod. 

Tel.: 494 323 581, email:kostelec@adeva.cz, www.adeva.cz

„MODERNÍ TRADICE V GASTRONOMII VŠEDNÍCH DNÍ“

Nabídka možnosti stravování

Jednotlivé subjekty byly voleny tak, aby navštívené instituce byly co nej-
různorodější a výsledky co nejbohatší. Každý z nich má odlišné zkušenosti 
se vzděláváním dospělých, ale ve všech případech jde o zkušenosti dlou-
holeté, neustále rozvíjené. V případě Handelsgymnasiet Minerva v Hobro, 
gymnázia v Heusenstammu, slovinské školy v Koperu nebo lycea v Blois 
bylo mapování situace v oblasti dalšího profesního vzdělávání dalším as-
pektem déletrvající spolupráce, v případě norských institucí došlo k vy-
tvoření nových kontaktů. Ve všech případech ale předpokládáme pokra-
čování spolupráce v dalších letech, sdílení dobrých zkušeností pedagogy 
v systému dalšího vzdělávání a obohacování individuálních zkušeností 
lektorů.
Na závěr by bylo dobré říci, že přínosem projektu bylo nejen poznání situa-
ce a načerpání nových metod a zkušeností v jiných evropských zemích, ale 
také to, že účastníci stáží si uvědomili kvalitu vzdělávacího systému, jeho 
výsledků a podmínek vzdělávání v České republice.



13

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Nabídka kroužků  DDM
Ahoj kamarádi !!!     
Opět je tady začátek školního roku a my přicházíme s naší pestrou nabídkou kroužků, ze které si můžete vybrat podle Vašich zájmů a zálib. 
Zájemci o členství v kroužku musí odevzdat přihlášku do 26.9.2008 do DDM (možno i do schránky ) nebo třídní učitelce. Přihlášku musí vy-
plnit i ti zájemci, kteří kroužek navštěvovali v minulém školním roce a mají zájem v činnosti pokračovat. Na každý kroužek musíte vyplnit 

samostatnou přihlášku. (otevření kroužku je podmíněno zájmem minimálně 10 dětí).
Za členství v kroužku bude dvakrát ročně (v říjnu a únoru) vybírána úplata, která je podílem na celkových nákladech, které činnost v kroužku obnáší.

První schůzky všech kroužků se konají v DDM v parku !

Název kroužku  Třída První schůzka V hodin Úplata Vedoucí

Rybářský 3. - 9. úterý 30. 9. 15:00 300 Kč Ing. P. Mařík
základy sportovního rybaření, rybaření v přírodě, získání povolenky

Okénko přírody 1. - 5. středa 1.10. 13:30 250 Kč D.Bečičková
péče o drobná zvířátka v DDM, hry a soutěže, pozorování zvířat

Šikulka 3. - 5. pondělí 29.9. 14.00 350 Kč  D.Bečičková
šití, vaření, stolování, modní doplňky, aranžování, kosmetika a další 

Top dívka 6. - 9. pondělí 29.9. 15.00 350 Kč D.Bečičková
odívání, kosmetika, účesy, vaření, stolování, aranžování

Módní 6. - 9. středa 1.10. 15.00 250 Kč D.Bečičková
návrhářství

pro zájemce o vlastní navrhování a šití módního oblečení a doplňků

Výroba svíček 3. - 9. středa 1.10. 15.00 450 Kč D.Bečičková
práce s voskem dle předloh a vlastní fantazie

Paličkování 3. - 9. úterý 30.9. 15:00 300 Kč  M.Vilímková
tradice Orlických hor, vzory, jednoduchá krajka

Kutil Ferda 1. - 5. čtvrtek 2.10. 13:30 400 Kč D.Bečičková
Mravenec

malba na sklo a textil, výrobky z kůže, z přírod. materiálů, keramika atd.

Kroužek  1. - 4. úterý 30.9. 13:30 300 Kč B.Miklová
„BARBIE“

šití oblečků na panenky, doplňky, malování, hry

Keramika 1. - 5. čtvrtek 2.10. 15.00 450 Kč D.Bečičková
základy práce s hlínou, výroba keramiky

Keramika 5. - 9. čtvrtek 2.10. 16:00 600 Kč M.Zahradníčková
výroba keramiky, glazování a dekorování, základy točení na kruhu

Kresba,malba 5. - 9. pondělí 29.9. 15.30 350 Kč M.Zahradníčková
modelování

zábavná výtvarná výchova

Angličtina 1. - 3. úterý 30.9. 15:00 350 Kč Mgr. N.Kovandová
výuka  formou hry, říkadel, obrázků a dalších pomůcek

Dramaťák 1. - 9. středa 1.10. 15.30 250 Kč D.Bečičková 
základní herecké a mluvní dovednosti, divadelní výstupy, improvizace

Počteníčko 3. - 5. středa 1.10. 15.00 250 Kč Z.Svobodová
o knížkách a s  knížkami zábavnou formou a hrou

Kytara bez not 4. - 7. pondělí 29.9. 15.00 300 Kč I.Minaříková
hra bez not podle akordů, jednoduché písničky,tvorba  zpěvníku

Míčové hry 1. - 5. pondělí 29.9. 15.00 350 Kč Mgr. R.Miklová
nácvik míčových her, pohybové dovednosti

Aerobik 5. - 9. úterý 30.9. 16.00 350 Kč L.Kovandová
radost z pohybu, aerobik, posilovací cvičení

Hip hop 4. - 9. úterý 30.9. 16.00 350 Kč N.Šebková
módní trend v tanci, street dance

Střelecký 4. - 9. úterý 30.9. 15:00 350 Kč P.Fridrich
střelba ze vzduchové a plynové pušky, soutěže a závody

Šachy 1. - 9. středa 1.10. 15.00 250 Kč
pro všechny zájemce o tuto královskou hru

Judo 4. - 9. úterý 30.9. 16.00 350 Kč Š.Trebatický
  základy Juda, sebeovládání, taktiky…

Počítače 3. - 9. středa 1.10. 15.00 350 Kč J.Barna
rozdělení do skupin dle vědomostí, práce s počítačem a internetem, hry

Železniční 3. - 9. čtvrtek 2.10. 15.00 350 Kč p.Urban
modeláři

práce na kolejišti, stavba modelů, zkušební jízdy

Styl od 15 let čtvrtek 9.10 17.00  
pro všechny co se zajímají o hudební styly, fi lmy, módu, drogy, debaty…  

Keramická dílna  čtvrtek 9.10 18.00  
práce s hlínou, glazování, točení na kruhu    

Klub paličkování  čvrtek 9.10. 18.00  
výroba krajky     

Klub maminek  úterý 23.9. 9.30  
pro maminky s malými dětmi - program různorodý, výměna zkušeností...

informativní schůzky v níže uvedených dnech a časech !

NABÍZÍME PRO NÁCTILLETÉ A DOSPĚLÁKY

        
        
           

mobil: +420 733 190 314
tel./fax/ +420 494 323 929
e-mail: info@daikarcz.cz
www.daikarcz.cz

Areál služeb
Jirchářská ulice
Kostelec nad Orlicí 517 41

V Areálu služeb se nachází
autoklempírna,

prodej koberců - PVC,
plastových oken, žaluzií,

parapetů a jiných doplňků.

OTEVŘENO
Po – Pá  7:00 – 16:00

S O L N O  -  J O D OV ÁS O L N O  -  J O D OV Á
J E S K Y N ĚJ E S K Y N Ě

MÍSTO RELAXACE, ODPOČINKU A REGENERACE

Solná jeskyně

Masarykova 10

Častolovice /náměstí/

Objednávky

na telefonním čísle

739 370 510

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky bankovní i nebankovní. Neomezená výše.
Řešíme exekuce.

žádné poplatky předem
zpracování žádostí do 24 hod.

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !

HLEDÁME NOVÉ
SPOLUPRACOVNÍKY

WELLNESS CENTRUM
ŽIJTE AKTIVNĚ, JEZTE A HUBNĚTE ZDRAVĚ  !

WWW.HUBNETE.CZ/JAS
TEL. 608816630



14

 D O Š L O  P O  U Z Á V ĚR C E
JUDr. Miroslav Antl
Váš hlas pro spravedlnost,
bezpečnost a pořádek
Nezávislý kandidát za ČSSD do Senátu Parlamentu České republiky.

Volební obvod č. 48 – Rychnovsko, Dašicko, Sezemicko, Holicko, Choceňsko.

Někdejší státní žalobce, bývalý náměstek policejního prezidenta a bezpeč-

nostní ředitel. Dlouhodobě přednáší trestní právo na vysokých školách, 

zejména na Pedagogické fakultě Univerzity v Hradci Králové.

Je mj. i čestným členem Českého klubu olympioniků, ale i členem dozorčí 

rady „Nadace Východočeská onkologie“ aj. 

Stejně jako většina z vás, i já si uvědomuji, že poměry v české politice jsou rok 
od roku horší. Z veřejné služby pro občany se stal nástroj, jak jednoduše přijít 
k osobním výhodám a k penězům pro vlastní prospěch, orgány státní moci i stát-
ní správy prorůstá korupce. Můj přístup k politice lze charakterizovat následu-
jícími římskými citáty: „Kde je třeba skutků, tam slova nestačí“ a „Blaho lidu budiž 
nejvyšším zákonem“. Mohu vám nabídnout práci nad rámec svých povinností, tak 
jak jsem ji konal nejen v pozici státního zástupce, ale prakticky po celý život.
V našem regionu chci velmi aktivně (a to i fi nančně) podporovat zejména 
spolkovou činnost hasičů, sokolů, myslivců, chovatelů, sportovců a dalších 
sdružení. Již po několik měsíců se potkávám s dobrovolnými hasiči a společně 
připravujeme koncepce na fi nanční podporu SDH, přednáším pro studenty 
středních škol a seniory, přivedl jsem renomovanou společnost na čerpání 
grantů, která již pomáhá obcím i podnikatelům. V našem regionu jsme dále 
např. dohodli charitativní fotbalová utkání s „Kozlovnou“ Ládi Vízka. V Rych-
nově nad Kněžnou pořádáme atraktivní basketbalové utkání „All stars“ týmu, 
složeného z ligových hráčů a veteránů. Sportovcům, včetně těch nejmenších, 
přivezeme sportovní vybavení. Spolupracujeme i na organizaci 1. ročníku hu-
debního festivalu v Rychnově nad Kněžnou. Protože práci senátora vnímám 
jako službu občanům, resp. jako poslání, rád bych v těchto aktivitách pokra-
čoval a využil tak své zkušenosti a široké kontakty k rozvoji našeho regionu 
a zlepšení kvality života občanů, tedy pro Vás…
Od dubna 2008 jsem navštívil desítky obcí a osobně jsem hovořil s mnoha 
stovkami lidí. Většinou diskutujeme o problematice bezpečnosti v regionu. 
Lidé se o ni stále více bojí – a volají po pořádku a spravedlnosti. Spravedlnost 
je podle většiny z Vás pouze pro mocné a vlivné sponzory. 
Jsem zkušeným právníkem – a těch je v Senátu PČR skutečně málo, přesto-
že je Senát PČR vnímán jako jakási „právní pojistka“. Oblastí, které rozumím 
a chci se jí také naplno věnovat, je oblast spravedlnosti, bezpečnosti a pořád-
ku. V této oblasti pracují v Senátu PČR dva výbory, v nichž jsou pouze dva 
právníci, přičemž jednomu končí mandát.
Těším se, že se v nejbližších dnech osobně uvidíme a budu Vám moci zdar-
ma věnovat „Krimi knihu“, kterou jsem pro Vás napsal. Podrobné informace 
o mých cestách za Vámi po regionu naleznete na www.miroslavantl.cz.

Miroslav Antl

Rychnov nad Knìžnou    Komenského 30    Tel.: 498 779 281

Blíží se èas oèkování. A proto i Vy využijte jedineèné
pøíležitosti, staòte se pojištìncem ZPŠ a pøijïte si k nám
pro pøíspìvek na oèkování.

140 Kè na oèkování proti chøipce
400 Kè na oèkování proti klíš�ové encefalitidì bez rozdílu vìku na každou oèkovací 
látku, vèetnì pøeoèkování
5 000 Kè na oèkování proti rakovinì dìložního èípku
800 Kè na každou vakcínu PREVENAR dìtem ve vìku od 1 roku do 5 let

www.zpskoda.cz

            Tìšíme se  
          na Vaši návštìvu.

        
        
           

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583 
(budova Finančního úřadu).

Otevřeno: Po 14,00 – 17,00 Út 9,00 – 11,30
 St 14,00 – 17,00 Čt 9,00 – 11,30

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 602 652 525, příp. e-mailem jtrojacek@cpoj.cz

ZměnaZměna
pracovní doby!pracovní doby!

Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji.

Plánování sociálních služeb
Vzhledem k tomu, že po roce trvání skončila k 1. červenci platnost Smlouvy 

o spolupráci v projektu, která byla uzavřena mezi Městem Kostelec nad Or-
licí a Občanským poradenským střediskem, o.p.s. se sídlem v Hradci Králové, 
chtěli bychom Vás informovat o průběhu projektu. 
Hlavním cílem projektu bylo prohloubení znalostí zadavatelů sociálních slu-
žeb z řad spádových obcí o problematice komunitního plánování a zlepšit 
spolupráci s poskytovateli sociálních služeb a služeb souvisejících. 

Odbor sociálních věcí společně s paní místostarostkou Města Kostelec 

nad Orlicí Ing. Irenou Weisserovou zrealizoval a zúčastnil se v průběhu 

období například těchto aktivit:

 - proběhlo společné jednání se zástupci odboru sociálních věcí Krajské-
ho úřadu Královéhradeckého kraje s poskytovateli sociálních služeb na 
území kostelecka a se starosty spádových obcí (srpen 2007)

 - pro starosty spádových obcí byly zajištěny prezentace informací zaměře-
ných na povinnosti obce v oblasti sociálních služeb, nástroje a způsoby 
jejich řešení (srpen a listopad 2007)

 - distribuce Adresáře poskytovatelů sociálních služeb a souvisejících slu-
žeb našeho regionu pro kostelecké občany – zdarma (červenec 2007)

 - zrealizovaný seminář pro poskytovatele sociálních služeb (únor 2008)
 - koordinátor plánování sociálních služeb absolvoval školení na pláno-

vání a na práci s účastníky komunitního plánování (říjen, listopad 2007, 
duben 2008, červen 2008)

 - setkání s O.P.S. Hradec Králové, kde výsledkem je Analýza připravenosti 
obce na aplikace standardů procesů komunitního plánování sociálních 
služeb (duben 2008)

 - účast koordinátora na Supervizích za účasti koordinátorů komunitní-
ho plánování sociálních služeb Královéhradeckého kraje (červen 2007, 
září 2007, duben 2008, červen 2008)

Za veškeré provedené aktivity Město Kostelec nad Orlicí získalo cca 100 tis. Kč, 
které byly částečně využity na personální zajištění procesu i na propagaci do-
stupných sociálních služeb v našem regionu (poskytovatelům na částečnou 
úhradu informačních letáků pro občany aj.).

Běla Kovaříčková
Koordinátor plánování rozvoje sociálních služeb

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem České republiky.

Poděkování za spolupráci v projektu
Město Kostelec nad Orlicí, Irena Weisserová

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Hradec Králové, 5. 8. 2008

Vážená paní místostarostko, dne 30. června 2008 byla ukončena spolupráce 
Vašeho města a Občanského poradenského střediska při realizaci projektu 
„Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního pláno-
vání sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“.
Díky spolupráci se ve 13 obvodech obcí s rozšířenou působností Královéhra-
deckého kraje uskutečnilo 51 prezentací pro starosty a další zástupce měst a 
obcí, 23 setkání s poskytovateli sociálních služeb a bylo poskytnuto 29 kon-
zultací koordinátorům plánování sociálních služeb. Celkem tak mělo z projek-
tu prospěch 598 osob. Všechny tyto aktivity směřovaly k jedinému cíli - zpro-
středkovat informace o povinnostech všech aktérů a jejích rolích v novém 
systému sociálních služeb a o postupech, jak je naplňovat.
V rámci setkávání s obcemi se podařilo zahájit nebo posílit spolupráci obcí 
v území při zajišťování sociálních služeb a jejich plánování. V některých úze-
mích bylo výsledkem prezentací zahájení společného jednání obcí o rozšíření 
služeb na jejich území a o možnostech řešení společných či podobných pro-
blémů pomoci sociálně potřebným.
Děkujeme Vám za podporu aktivit v oblasti plánování sociálních služeb a za spo-
lupráci při realizaci projektu. Budeme potěšeni, pokud i v budoucnu při realizaci 
aktivit v oblasti plánování sociálních služeb využijete našich služeb.

S pozdravem Mgr. Jiří Zeman,
vedoucí projektu Vzdělávání v KPSS



15

 H I S T O R I E
Kostelečt í  legionář i  -  90 let od ukončení první světové války
Už je tomu 90 let, co skončila první světová válka a 28.10. to bude také 90 let, 
co si připomínáme vznik samostatného Československého státu.
Pojďte a připomeňte si spolu s námi toto období, kdy naši otcové a dědové 
prolévali krev na bojištích, aby tak vykoupili naši svobodu. Svobodu samostat-
ného Československa – naší první republiky!
Počátky první světové války spadají na přelom devatenáctého a dvacátého 
století, kdy sílilo napětí mezi světovými mocnostmi. Evropa žila poměrně 
v klidu, nedošlo k žádnému válečnému konfl iktu, přesto však existovaly mezi 
vyspělými státy jisté spory o ovládnutí zámořských území, světových trhů 
a získání odbytišť a surovinových zdrojů. Nejagresivněji postupovalo Němec-
ko, usilovalo o ovládnutí celé střední Evropy a o další postup na východ. Dále 
sílily sociální a národnostní konfl ikty, zvláště pak v mnohonárodnostních ří-
ších. Stále více se projevovala nespokojenost a protesty těch národů, které 
byly ovládnuty jinými národy a ocitly se v podřadném, někdy až poníženém 
postavení. To byl případ i slovanských národů v rakousko-uherské monarchii 
– Čechů, Slováků a dalších.
Bezprostřední záminkou k rozpoutání světové války, jíž se zúčastnilo 28 stá-
tů a 70 milionů vojáků, se stal atentát srbského atentátníka Gavrila Principa 
na následníka rakousko-uherského trůnu Františka Ferdinanda d´Este v Sa-
rajevu dne 28.6.1914. Tohoto činu využilo přesně o měsíc později Rakous-
ko-Uhersko k vyhlášení 
války Srbsku. Na jedné 
straně stanuly centrál-
ní mocnosti (Německo, 
Rakousko-Uhersko, poz-
ději Turecko, Bulharsko), 
na straně druhé státy 
Dohody (Francie, Velká 
Británie, Rusko, později 
další spojenci). Centrál-
ní mocnosti ještě spolé-
haly na podporu Itálie, 
ale ta vyhlásila neutrali-
tu a vstoupila až r. 1915 
na stranu Dohody.
O výsledku války se roz-
hodovalo nejen na pěti 
evropských frontách, 
ale i na všech světových 
oceánech. Hlavní těžiště 
přesto leželo v Evropě. 
Nejdůležitější byla fron-
ta západní. Zde Němci 
chtěli v bleskové válce 
rychle porazit Francii, 
aby uvolnili veškeré síly 
na frontu východní. Byli 
ale zastaveni na řece 
Marně poblíž Paříže 
a zatlačeni zpět. Záhy se 
v roce 1916 válka změ-
nila v zákopovou (bojovalo se v zákopech) a fronty zůstávaly dlouhé měsíce 
v jedné zákopové linii a výsledky byly nerozhodné. Boje se nadále protahovaly 
a postupně docházelo k vyčerpávání na obou válčících stranách. Koncem roku 
1916 začaly získávat převahu státy Dohody. Jasný obrat ve válce nastal v r. 
1917, kdy do války vstoupily USA po boku Dohody. USA vyslaly do Evropy své 
expediční síly, čímž se vytvořila materiální a lidská převaha na straně Dohody, 
která v listopadu 1918 rozhodla o konečném vítězství dohodových států.
A jak prožívali období války Češi a Slováci? Češi a Slováci byli povinni naruko-
vat u svých jednotek v rakouské armádě a okamžitě byli převezeni do fronto-
vých oblastí. Přestože mobilizace proběhla spořádaně, vládla v Čechách neo-
byčejně sklíčená atmosféra. V české společnosti převládly pocity stísněnosti 
a nechuť účastnit se války proti slovanskému Srbsku a Rusku. Objevovala se 
řada protiválečných projevů, od zpěvu vlasteneckých písní, přes různé formy 
vyhýbání se mobilizaci, až po dezerce z fronty.
Vypuknutí války postavilo českou politiku před zcela novou situaci. Všech-
ny politické proudy se musely rozhodnout, zda zaujmout loajální postoj 
k rakousko-uherské říši, nebo se postavit proti ní, usilovat a její porážku 
a o vytvoření samostatného státu. Pro většinu politiků bylo obtížné rozejít 
se s Rakouskem, ve skutečnosti našel odvahu k tomuto kroku jen jeden muž 
– Tomáš Garrigue Masaryk. Ten se v prosinci 1914 odebral do emigrace, kde 
začal organizovat (později ve spolupráci s Edvardem Benešem a Milanem 
Rastislavem Štefánikem) československý odboj proti Rakousku-Uhersku. Ma-
saryk byl dlouhá léta zastáncem Rakouska-Uherska, ovšem federalizované-
ho, v němž budou mít všechny národy stejná práva. V prvních měsících války 
však tuto ideu defi nitivně opustil. V jeho hlavě se zrodila myšlenka národní 

revoluce – z podmaněných, utlačovaných národů monarchie vytvořit státy 
národní, tedy samostatné. Jedinou možností, jak této revoluce dosáhnout, 
bylo rozbít Rakousko-Uhersko. Od okamžiku vypuknutí tohoto válečného 
konfl iktu doufal, že válka povede náš národ k svobodě a že se dočkáme české 
samostatnosti. Základem zahraničního odboje bylo zformovat vlastní zahra-
niční armádu, která po válce vstoupila do dějin pod názvem československé 
legie. Byla tvořena ve státech Dohody českými a slovenskými dobrovolníky 
- předválečnými emigranty a především vojenskými zajatci a přeběhlíky ra-
kousko-uherské armády. Ve Francii a v Rusku se ustavily první jednotky již 
v r. 1914. Nejpočetnější legie se vytvářely od jara 1917 ze zajatců v Rusku. Po 
vystoupení Ruska z války v březnu 1918 byly přesunuty do Francie a staly se 
součástí její armády. V Itálii vznikly až v dubnu 1918. 
Československé legie byly disciplinovaná armáda, dobře vyzbrojená, vycvi-
čená a plně odhodlaná k boji proti Rakousku-Uhersku a Německu. Legie se 
účastnily bojů na všech frontách. Největší ohlas a politický vliv mělo jejich bo-
jové vystoupení v Rusku. Ovládaly celou magistrálu od Uralu po Vladivostok. 
Vyznamenaly se v bitvě u Zborova, 2. července 1917, kde po boku ruské ar-
mády vybojovaly slavné vítězství nad rakousko-uherskou armádou. Svou roli 
také sehrály v době občanské války, kdy bojovaly proti ruským bolševikům 
a tak zasáhly do vnitřního vývoje Ruska. 

Československé legie se podílely na vítězství Dohody v první světové válce 
a výrazně podpořily českou a slovenskou politickou emigraci ve snaze o získá-
ní národní svobody a vytvoření samostatného československého státu.

Přibližné počty legionářů: Rusko 60 - 70 tisíc 
 Francie 10 tisíc
 Itálie 20 tisíc

I když dnes, po mnoha desítkách let, čas vše urovnal a zahladil hluboké bolavé 
jizvy, které zanechala válka, zůstalo svědectví dochované v archívech a v mys-
lích těch, jejichž příbuzní a známí bojovali na polích války. I když záznamy, 
které se dochovaly, jsou dosti strohé, přesto v nich zůstalo obrovské svědectví 
o tváři války. Svědectví, jež by nemělo být zapomenuto, aby válka byla navždy 
prokleta a nikdy se neopakovala krutá minulost!
Vzhledem k množství našich legionářů, nemůžeme uveřejnit jejich životopisy, 
proto jsme pro Vás připravili seznam kosteleckých legionářů, který jsme vyňali 
z knihy Čs. legionáři okresu Rychnov n. Kn. 1914 – 1921 od J. Juzy. K tomuto 
výňatku přidáváme na doplnění čísla hrobů, nacházejících se na kosteleckém 
hřbitově a jejich fotografi e, které vypátrala a zapsala paní Ludmila Jasníková.
Poučme se z historie a vzdejme své díky a úctu všem, kteří vykoupili naši svo-
bodu vlastním životem! 

Rodáci

Výzva: prosíme občany, kteří by mohli přispět jakoukoli informací, vzpomínkou 
či zapůjčením fotografi í k tomuto tématu. Ihned oskenujeme a vrátíme. Kontaktní 
osoba: K. Zdrálek – tel: 602 167 980. Děkujeme.



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ŘÍJNOVÉHO ČÍSLA 12. 9. 2008 

16

FC Kostelec nad Orl icí  -  oddí l  kopané
V poslední době proběhly v místním oddíle kopané zásadní změny, o kte-
rých chceme informovat i širší veřejnost.
Jak již většina lidí, kteří se zajímají o dění ve fotbale, ví, tak první a smutnou 
změnou je pád ¨A¨ týmu z KP do I. A třídy.
To samé bohužel potkalo i týmy mladších a starších žáků.
Zároveň však potěšil postup ¨B¨ týmu do vyšší soutěže (OP III. třídy).

Pád ¨A¨ týmu do nižší soutěže vyvolal i některé změny v kádru pro tuto se-
zónu.
Do Vamberka odešel na přestup Mráz Ondřej a na půlroční hostování do 
divizního Týniště byl uvolněn Řehák Antonín. Ostatní hráči i přes lanaření 
některých opor od okolních oddílů zůstali. Mužstvo bylo doplněno na hos-
tování hráči z Olympie HK - Karnas Petr, Mlynář Jan, Štěpánek Jiří a z našeho 
¨B¨ týmu který i nadále povede trenér Pavel Poledno.

 Z E  S P O R T U

Trenérem ¨A¨ týmu zůstává Umlauf Miroslav. Kádr není bohužel široký, 
a proto věříme, že hráči budou přistupovat k této sezóně s větší zodpověd-
ností a sebekázní než k té minulé.
O mládeži budeme informovat samostatně v některém z dalších čísel zpra-
vodaje.

Další zásadní změnou byla volba nového výboru,

který se nyní skládá z těchto členů:

Předseda: Ing. Martin Chlumecký
Místopředseda a sekretář: Stanislav Krupka
Pokladník: Josef Dušek
Další členové výboru: Pavel Poledno, Karel Bolehovský, Pavel Jošt

Pevně věříme, že i přes některé počáteční obtíže se podaří časem vše zvlád-
nout a vrátit fotbal v Kostelci na odpovídající úroveň.

vedení klubu FC

Soupis legionářů první světové války z Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty a Koryt.


